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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY W 2021 ROKU  
 
Program współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi w perspektywie rocznej określa cele, 
zasady, zakres przedmiotowy i formy współpracy, a także priorytetowe zadania publiczne realizowane  
w ramach współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jego terenie miasta 
lub na rzecz jego mieszkańców. Współpracę z organizacjami pozarządowymi prowadzono zgodnie  
z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie Uchwały  
Nr XXXIV/334/20 Rady Miasta Piły z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie Rocznego programu współpracy 
miasta Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2021 rok (zwanego dalej Programem). Projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowała Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, a opinię Gminnej Rady 
przedstawiono radnym Rady Miasta Piły. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie Prezydent Miasta Piły składa Radzie Miasta Piły każdego roku sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni. 
 
Uchwałą Nr XLIV/459/20 Rady Miasta Piły z dnia 8 czerwca 2020 r. przyjęto zmianę do programu współpracy 
na 2021 rok. W obszarze „Ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom” poszerzono 
grupę odbiorców zadania „Organizacja działał promujących zdrowy styl życia połączonych z oddziaływaniem 
socjoterapeutycznym w ramach profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Piły” o osoby dorosłe, 
tym samym poszerzono zakres zadania. W ramach obszaru „Pomocy społecznej” zmiana związana była  
z niewykorzystaniem zaplanowanej kwoty na zadanie dotyczącego dożywiania osób ubogich m.in. z uwagi 
na brak ofert w przeprowadzonych otwartych konkursach na wybór wykonawcy zadania. Zmniejszono  
w związku z tym środki finansowe o kwotę 150 000, 00 zł, z 775 000,00 zł do 625 000,00 zł, z usunięciem 
zadania „Dożywianie osób ubogich”. Propozycje zmian zostały pozytywnie zaopiniowane przez Gminną Radą 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły.  
 
Celem głównym realizacji programu było budowanie partnerstwa pomiędzy miastem a organizacjami, 
służącego poznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej  
w realizacji działań na rzecz rozwoju miasta i rozwiązywania problemów lokalnych. W Programie określono 
procedurę konsultowania projektów uchwał podejmowanych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych oraz sfery zadań publicznych.  

 
Sprawozdanie z realizacji Programu sporządzono na podstawie informacji przygotowanych i przekazanych 
przez merytoryczne wydziały Urzędu Miasta Piły oraz miejskie jednostki organizacyjne, realizujące zadania  
w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. 
 
Po wprowadzeniu zmian, łączna planowana kwota na realizację Programu w 2021 roku wyniosła  
1 842 000 zł (przed zmianą 1 992 000 zł), w tym 100 000,00 zł stanowiła rezerwa celowa wyodrębniona  
w budżecie miasta Piły na realizację zadań publicznych w ramach współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Łącznie wydatkowano 1 660 462,74 zł, z czego 98 107,76 zł stanowiły środki z rezerwy 
celowej. Program w wymiarze finansowym zrealizowano w 90,14 %. 
 
Zlecanie realizacji zadań publicznych, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
przeprowadzano w trybie konkursowym oraz uproszczonym. Łącznie na realizację zadań publicznych 
zawarto 96 umów z 56 podmiotami.  
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Obszary wsparcia, w ramach których miasto przekazało organizacjom pozarządowym środki na realizację 
zadań publicznych: 

Planowana kwota  
dotacji w 2021 r. (zł) 

Wykorzystana kwota 
dotacji w 2021 r. (zł) (%) 

ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom 280 000 228 88 ,64 81,74 

pomoc społeczna 625 000 555 638,64 88,90 

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego 48 000 26 000,00 64,94 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury  
i dziedzictwa narodowego 59 000 38 315,40 64,94 

wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej 640 000 624 974,30 97,65 

turystyka i krajoznawstwo 20 000 18 546,00 92,73 

inne zadania publiczne 70 000 70 000,00 100 

Łączna kwota na zadania 1 742 000 1 562 354,98 89,69 

rezerwa celowa 100 000 98 107,76 98,11 

Łączna kwota dotacji 1 842 000 1 660 462,74 90,14 

* Kwoty po zmianie Programu, wprowadzonej Uchwałą Nr XLIV/459/21 Rady Miasta Piły z dnia 8 czerwca 2021 r. 
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi stanowiła jeden z istotnych elementów polityki rozwoju miasta 
Piły. Prowadzona była na zasadach: pomocniczości i suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 
uczciwej konkurencji i jawności. Współpraca prowadzona była w wymiarze finansowym oraz 
pozafinansowym. Do obsługi procedur zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
wykorzystano narzędzie witkac.pl, pełniące funkcję elektronicznego generatora wniosków, ułatwiające 
sprawozdawczość, rozliczanie i monitoring zlecanych zadań. 
 
Organizacje pozarządowe były w 2021 roku ważnym partnerem samorządu miasta Piły w realizacji działań 
służących m.in. zaspakajaniu potrzeb mieszkańców i poprawie jakości ich życia oraz rozwojowi społeczności 
lokalnej, przyczyniając się do wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego. Zauważalny był wpływ epidemii 
COVID-19 oraz wprowadzonych obostrzeń w życiu społecznym i gospodarczym na aktywność organizacji 
pozarządowych. Zadania realizowano dostosowując ich zakres i sposób realizacji do zasad wynikających  
z obowiązujących obostrzeń. 
Analiza materiałów sprawozdawczych i informacji dotyczących realizacji Programu współpracy, potwierdziła 
zgodność prowadzonych działań z przyjętymi w dokumencie kierunkami współpracy i wsparcia. 
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona była także w oparciu o przepisy innych ustaw. 
Przykłady poniżej. 
 

• Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, zgodnie z Uchwałą Nr IV/48/15 Rady 
Miasta Piły z dnia 24 lutego 2015 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu przez Miasto Piła. 

• W ramach wspierania w 2021 roku przez samorząd miasta Piły rozwoju ekonomii społecznej: 
o Zlecono Spółdzielni Socjalnej „Zielona Piła”, w trybie poza ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, czyszczenie krat na rowach melioracyjnych, rozbiórkę 
bobrowych tam (wartość usługi 22 900,86 zł) oraz utrzymanie cmentarzy wojennych z okresu 
I i II wojny światowej w Pile-Leszkowie (wartość usługi 36 487,10 zł).  

 



 

5 
 

o Spółdzielnia Socjalna „Zielona Piła” została wykonawcą zamówienia na gruntowne sprzątanie 
zaniedbanych mieszkań wyznaczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Pile w ramach projektu socjalnego „Czysty dom” (wartość usługi 24 489,00 zł).  

o Zarząd Dróg i Zieleni zlecił Spółdzielni Socjalnej „Zielona Piła” szereg usług związanych  
z utrzymaniem terenów zieleni miejskiej m.in. na zrewitalizowanych terenach nadrzecznych 
rzeki Gwdy i północnej części Wyspy Miejskiej, utrzymaniem porządku na przystankach 
komunikacji miejskiej, zimowym utrzymaniem schodów, kładek, przejść, ciągów pieszych  
i chodników oraz dojść do parkomatów i płatnych parkingów na terenie miasta, 
odchwaszczaniem i opryskiem terenów, prowadzeniem interwencyjnych prac porządkowych 
(wartość usług zrealizowanych na zlecenie Zarządu Dróg i Zieleni wyniosła 395 618,63 zł).  

o Ponadto Spółdzielnia Socjalna „Zielona Piła” w ramach współpracy z Pilskim TBS Sp. z o.o. 
zajmowała się utrzymaniem czystości obiektu przy ul. Dąbrowskiego 8 w Pile oraz terenów 
zieleni przyległych do obiektu (wartość usługi 66 000,00 zł). 

• Samorząd miasta Piły udzielił także wsparcia Rodzinnym Ogrodom Działkowym w Pile na zadania 
określone w art. 17 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz zgodnie z Uchwałą  
Nr LII/667/18 Rady Miasta Piły z dnia 24 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 
udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Piła na zadania służące tworzeniu warunków 
dla rozwoju stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie Gminy 
Piła, w szczególności na budowę i modernizację infrastruktury ogrodowej tj. poprawę warunków 
korzystania z ROD i/lub zwiększenie dostępności społeczności lokalnej do ROD (wartość dotacji 
50 000,00 zł). 

 
2. FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 
W 2021 roku współpraca miasta Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 
podmiotami realizowana w ramach Programu obejmowała m.in.: 

− zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

− udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali komunalnych, 
− udostępnienie na preferencyjnych zasadach pomieszczeń w celu organizowania konferencji, 

seminariów, spotkań, 
− konsultowanie z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły projektów aktów 

normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych oraz dziedzin dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych, 

− realizację wspólnych projektów i działań na rzecz społeczności lokalnej, 
− udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych w celu 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 
− objęcie, na wniosek organizacji, patronatem Prezydenta Miasta Piły działań podejmowanych przez 

organizacje pozarządowe, 
− wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, w tym informacje na stronie 

internetowej miasta.  
 

2.1 Zlecanie organizacjom oraz podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 
Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych miasta Piły w zakresie określonym 
w art. 4 ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie miało charakter: 

− powierzania realizacji zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich sfinansowanie, 
− wspierania realizacji zadań wraz z udzieleniem dotacji na ich dofinansowanie. 

 
 



 

6 
 

 
 
2.1.1 Tryb konkursowy 
Podstawowym trybem zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym 
ustawowo określonym podmiotom, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
był otwarty konkurs ofert. Ogłoszenia konkursowe zamieszczano w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej miasta www.pila.pl w panelu dla organizacji pozarządowych, na portalu witkac.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Piły. Ogłoszenia dotyczące konkursów na realizację zadań z zakresu 
pomocy społecznej i ochrony zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom umieszczano również 
na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. Oferty konkursowe 
były opiniowane przez komisje złożone z przedstawicieli Prezydenta Miasta Piły oraz osób wskazanych przez 
organizacje pozarządowe, z wyłączeniem osób reprezentujących podmioty biorące udział w konkursie. 
 
W 2021 roku przeprowadzono łącznie 13 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,  
w wyniku których dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych udzielono  
39 organizacjom pozarządowym. 
W trybie konkursowym złożono łącznie 89 ofert, zawarto 49 umów. W przypadku 2 umów zadania nie 
zostały zrealizowane, a organizacje zobowiązane były do zwrotu środków finansowych w związku  
z niewykorzystaniem dotacji. Łączną kwota wykorzystanych dotacji na realizację zadań w trybie 
konkursowym wyniosła 1 396 468,98 zł, co stanowi 84,10 % łącznej kwoty dotacji udzielonej w 2021 roku. 
 
Kwota dotacji wykorzystana na realizację zadań publicznych w trybie konkursowym (zł): 
ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 208 580,64 

pomoc społeczna 555 638,64 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 38 315,40 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 584 934,30 

inne zadania publiczne 8 000,00 

RAZEM 1 396 468,98 
 
 
 
2.1.2 Tryb uproszczony 
Tryb pozakonkursowy, zwany „małym grantem”, to zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie uproszczona procedura zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym z pominięciem otwartego konkursu ofert. Prezydent Miasta Piły mógł zlecić realizację 
zadania publicznego w trybie uproszczonym biorąc pod uwagę celowość realizacji zadania oraz wysokość 
posiadanych środków finansowych. 
W ramach trybu uproszczonego organizacje składając ofertę musiały spełnić łącznie następujące warunki: 
− wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł, 
− zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni, 
− łączna kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji pozarządowej lub temu samemu 
podmiotowi w trybie uproszczonym nie może przekroczyć kwoty 20 000 zł w danym roku kalendarzowym. 
Jednostka samorządu terytorialnego nie może w trybie uproszczonym przekazać więcej niż 20% rocznego 
budżetu przeznaczonego na dotacje dla organizacji pozarządowych. 
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W 2021 r. na realizację zadań publicznych w trybie uproszczonym złożono łącznie 59 ofert. Ze względów 
merytorycznych, błędy formalne lub sytuację związaną z COVID-19, w przypadku 10 ofert nie zlecono 
realizacji zadania publicznego. Zawarto i zrealizowano 47 umów z 28 organizacjami pozarządowymi. Łączna 
wykorzystana kwota dotacji w trybie uproszczonym wyniosła 263 993,76 zł, co stanowi 15,90 % łącznej 
kwoty dotacji w 2021 roku.  
 

 
Kwota dotacje wykorzystana na realizację zadań publicznych w trybie uproszczonym (zł): 
ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 19 300,00 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 40 040,00 

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 26 000,00 

turystyka i krajoznawstwo 18 546,00 

inne zadania publiczne  
(w tym środki z rezerwy celowej) 160 107,76 

RAZEM 263 993,76 

 
Informację o udzielonym wsparciu finansowym w poszczególnych obszarach współpracy, ze wskazaniem 
trybu w którym zostało udzielone, prezentuje zestawienie tabelaryczne zamieszczone poniżej.
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2.1.3 Zestawienie tabelaryczne wydatkowanych środków finansowych 
 

OCHRONA ZDROWIA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM 
 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku: 3 
 

I KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu poprzez wspieranie 
klubów abstynenta oraz innych form 
działań pomocowych poza terapią, 
których odbiorcami są osoby 
uzależnione i ich rodziny 
Planowana kwota dotacji: 30 000,00 

1 Pilskie Stowarzyszenie 
Klub Abstynentów 
„Kotwica”, Piła 

Pilskie Stowarzyszenie 
Klub Abstynentów 
„Kotwica”, Piła 
(1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 290,50 29 709,50 Objęto różnorodnym wsparciem 100 
osób, w ramach prowadzonego klubu,  
w tym zrealizowano terapię dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych. 
Sytuacja epidemiczna nie pozwoliła na 
funkcjonowanie klubu w styczniu 2021 r. 
oraz zorganizowanie niektórych imprez 
okolicznościowych, które zastąpiono 
rozdaniem paczek członkom klubu. Udało 
się natomiast zorganizować kilka 
wycieczek np. do Darłówka, Lichenia oraz 
w Bieszczady (częściowe finansowanie  
z dotacji) 

2 Prowadzenie terapii dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków 
i innych substancji psychoaktywnych 
Planowana kwota dotacji: 30 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar, 
Warszawa 

Stowarzyszenie Monar, 
Warszawa (1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 0 30 000,00 Z konsultacji indywidualnych skorzystały 
72 osoby. Niektóre z tych osób 
uczestniczyły w kilku sesjach, inne zaś 
zostały zmotywowane do dalszych 
działań, w tym specjalistycznego leczenia. 
Ze względu na sytuację epidemiczną oraz 
brak zainteresowania i obawy 
uczestników, terapia prowadzona była 
wyłącznie w formie psychoterapii 
indywidualnej, choć na etapie oferty 
zakładano także (w zależności od potrzeb) 
prowadzenie spotkań grupowych.  

3 Prowadzenie działań informacyjnych  
i edukacyjnych w obszarze profilaktyki 
uzależnień i zachowań ryzykownych 
Planowana kwota dotacji: 20 000,00 

3 1. Stowarzyszenie 
„Lawendowe Wzgórza”, 
Szczecinek 
 

Stowarzyszenie 
„Lawendowe Wzgórza”, 
Szczecinek (1 umowa) 

12 184,00 12 184,00  12 184,00 Realizacja rekomendowanego przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Krajowe 
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 
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2. Fundacja 
PRODRIVER, Tarnów 
 
3. Fundacja Centrum 
Działań 
Profilaktycznych, 
Wieliczka 

programu „Unplugged” w czterech 
placówkach oświatowych na terenie Piły 
dla łącznej liczby 82 uczniów. Ze względu 
na sytuację epidemiczną i naukę w formie 
zdalnej, zajęcia odbyły się dopiero  
w czerwcu 2021 r. po powrocie dzieci do 
szkół. 

 5 3 72 184,00 72 184,00 290,50 71 893,50  

 

II KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Organizacja wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży z terenu Piły  
z uwzględnieniem działań 
profilaktycznych 
Planowana kwota dotacji: 100 000,00 

4 1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania 
Młodzieży, Piła 

1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania Młodzieży, 
Piła (1 umowa) 

24 000,00 24 000,00 456,09 23 543,91 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 29 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

2. Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 
 

2. Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła (1 umowa) 
 

15 400,00 15 400,00 654,75 14 745,25 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 29 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

3. Uczniowski Klub 
Sportowy Mario, Piła 
 

3. Uczniowski Klub 
Sportowy Mario, Piła 
(1 umowa) 

18 110,00 18 110,00 1 072,02 17 037,98 W dwutygodniowej półkolonii letniej 
uczestniczyło 29 dzieci. Program 
wypoczynku zawierał elementy 
profilaktyki uzależnień. 

4. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

- - - - - - 
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2 Organizacja działań promujących 
zdrowy styl życia połączonych 
z oddziaływaniem 
socjoterapeutycznym w ramach 
profilaktyki uzależnień dla dzieci  
i młodzieży z terenu Piły 
Planowana kwota dotacji: 100 000,00 

4 1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania 
Młodzieży, Piła 

1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania Młodzieży, 
Piła (1 umowa) 

20 000,00 20 000,00 0 20 000,00 Udział 15 dzieci i młodzieży  
w dwumiesięcznym kursie rowerowym, 
rajdzie, festynie i zawodach promujących 
zdrowy styl życia w ramach profilaktyki 
uzależnień. 

2. Związek Harcerstwa 
Polskiego Chorągiew 
Wielkopolska Hufiec 
Piła, Piła 

2. Związek Harcerstwa 
Polskiego Chorągiew 
Wielkopolska Hufiec Piła, 
Piła (1 umowa) 

50 900,00 50 900,00 0 50 900,00 Zorganizowanie zajęć rekreacyjnych  
z elementami profilaktyki uzależnień 
ogólnodostępnych dla wszystkich 
zainteresowanych. Dzieci i młodzież miały 
możliwość uczestniczenia w różnorodnych 
zajęciach (fitness, origami, quilling, 
udzielanie pierwszej pomocy, bezpieczne 
wędkowanie, składanie latawców), 
konkursach (plastycznych, tanecznych  
i karaoke), grach zespołowych  
i podchodach. Łącznie z zajęć skorzystało 
706 osób. 

3. Klub Capoeira, Piła 3. Klub Capoeira, Piła  
(1 umowa) 

11 460,00 11 460,00 0 11 460,00 Zorganizowanie dla dzieci i młodzieży 
zajęć rekreacyjnych z elementami 
profilaktyki uzależnień ogólnodostępnych 
dla wszystkich zainteresowanych.  
W różnorodnych zajęciach (capoeira  
i crosstreningu), grach i zabawach 
zespołowych oraz w treningach 
biegowych i gimnastyce wzięło udział 
łącznie 205 uczestników. 

4. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

- - - - - - 

 8 6 139 870,00 139 870,00 2 182,86 137 687,14  
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III KONKURS 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 

w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
przekazanych 
środków (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji 

1 Prowadzenie działań informacyjnych  
i edukacyjnych w obszarze profilaktyki 
uzależnień i zachowań ryzykownych 
Planowana kwota dotacji: 15 000,00 

1 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

- - - - - Otwarty konkurs ofert został 
unieważniony - złożona oferta nie spełniła 
wymogów zawartych w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. 

 1 0 0 0 0 0  

RAZEM 14 9 212 054,00 212 054,00 2 473,36 209 580,64  

 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu 
Zadanie 

(nazwa, cel) 
Kwota dotacji 

wynikająca  
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych(zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Akcja Humanitarna „Życie” Oddział  
w Pile 

Dziecięce bajkowanie – pokazanie mieszkańcom 
Piły różnych metod radzenia sobie ze stresem, 
rozwiązywania konfliktów czy wyjścia  
z uzależnień. 

7 500,00 7 500,00 0 7 500,00 Edukacja mieszkańców kreatywnego 
spędzania czasu w domu i przydomowych 
podwórkach. Podczas spotkania w Parku na 
Wyspie, zorganizowano gry i zabawy dla 
dzieci i młodzieży oraz przedstawienie 
teatralne. Ponadto przeprowadzono 
kampanię informacyjną, w ramach której 
m.in. rozdano ulotki o tematyce 
wychodzenia z uzależnień, ostrzegające 
przed uzależnieniami oraz informujące gdzie 
można uzyskać pomoc na terenie miasta. 
Odbył się też wykład dla mieszkańców 
certyfikowanego instruktora terapii 
uzależnień. 
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2 Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Wielkopolska Hufiec Piła, Piła 

Niepodległościowy Piknik Profilaktyczny – 
podniesienie wiedzy na temat szkodliwego 
wpływu używek na organizm człowieka 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W ramach pikniku zorganizowanego na 
terenie pilskiego lotniska i przyległych 
terenów leśnych odbyły się zajęcia 
sportowo-rekreacyjne mające na celu 
edukację i profilaktykę dzieci i młodzieży  
w zakresie szkodliwego wpływu używek na 
organizm człowieka. W formie zabaw, 
zawodów i konkursów nauczano aktywnego 
i zdrowego spędzania czasu wolnego. Dla 
uczestników przygotowano nagrody oraz 
napoje i gorący posiłek. 

 

3 Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat, Piła Warsztaty profilaktyczne „Życie bez narkotyków” 1 800,00 1 800,00  0 1 800,00 Dla dorosłych i młodzieży zorganizowano 
warsztaty „Życie bez narkotyków” z zakresu 
profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom 
od substancji psychoaktywnych.  
W warsztatach uczestniczyło 20 osób, które 
zdobytą wiedzę będzie mogło wykorzystać  
w swojej pracy na rzecz społeczności 
lokalnej. W związku z ograniczeniami 
wynikającymi z COVID-19, warsztaty 
prowadzone przez wykwalifikowanych 
socjoterapeutów odbyły się w dwóch 
grupach.  

 

RAZEM 19 300,00 19 300,00 0 19 300,00   

 



 

13 

POMOC SPOŁECZNA 
 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku: 5 
 

I KONKURS   

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji  
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota dotacji 
wynikająca 

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w schronisku znajdującym 
się na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 368 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-
Markot, Piła 

Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-Markot, 
Piła (1 umowa) 

368 000,00 368 000,00 0 368 000,00 Zapewniono 30 miejsc dla osób 
bezdomnych w schronisku znajdującym się 
na terenie miasta Piły. Na podstawie list 
obecności osób bezdomnych, w schronisku 
przebywało średnio na dobę 27 osób. Osoby 
bezdomne przebywające w schronisku 
objęto działaniami z zakresu usług 
aktywizacyjnych, w tym w szczególności z 
zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej. 
(powierzenie zadania) 

 

2 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w noclegowni znajdującej 
się na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 114 000,00 

1 Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-
Markot, Piła 

Stowarzyszenie Monar 
Pilskie Centrum Pomocy 
Bliźniemu Monar-Markot, 
Piła (1 umowa) 

114 000,00 114 000,00 0 114 000,00 Zapewniono 15 miejsc dla osób 
bezdomnych w noclegowni znajdującej się 
na terenie Piły. Na podstawie list obecności 
osób bezdomnych, w noclegowni 
przebywało średnio na dobę 6 osób.  
(powierzenie zadania) 

 

3 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w ogrzewalni znajdującej 
się na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 84 000,00 

0 - - - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony z powodu braku ofert. 

 

4 Dożywianie osób ubogich z terenu Piły 
skierowanych przez Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Pile - zapewnienie 
jednego ciepłego posiłku dziennie, dla 85 
osób. 
Planowana kwota dotacji: 150 000,00 

2 1. Spółdzielnia Socjalna 
Stara Łubianka, Stara 
Łubianka 
 
Oferta odrzucona 
ponieważ nie 
gwarantowała 
możliwości realizacji 
zadania. 

- - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony – żadna z ofert nie spełniała 
wymogów zawartych w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. 

 

2. Fundacja Fabryka 
Dobra, Piła 
 
Oferta odrzucona 
ponieważ nie 

- - - - - 
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proponowała 
odpowiedniej jakości 
wykonania zadania – 
brak uprawnień do 
prowadzenia działalności 
w zakresie żywienia 
zbiorowego. 

5 Dystrybucja żywności. 
Pozyskiwanie i dystrybucja żywności, 
obejmująca około 2200 osób  z terenu 
Piły posiadających skierowanie 
wystawione przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pile. 
Planowana kwota dotacji: 22 000,00 

1 Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności  
w Pile 

Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności  
w Pile 
(1 umowa) 

22 000,00 22 000,00 0 22 000,00 Udzielenie pomocy żywnościowej oraz 
zapobieżenie marnotrawieniu żywności. 
Skierowane osoby otrzymały żywność  
zebraną przez PBŻ podczas zbiórek jak  
i przekazaną przez producentów oraz 
hurtowników żywności. Łącznie wydano 
skierowania dla 2 395 osób. Żywność 
odebrało 1 813 osób. 

 

6 Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego w formie opiekuńczej, w tym 
kół zainteresowań, świetlic, klubów i 
ognisk wychowawczych dla 15 dzieci i 
młodzieży z terenu Piły skierowanych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pile w okresie styczeń-
czerwiec i wrzesień-grudzień 
Planowana kwota dotacji: 15 000,00 

0 - - - - - - Otwarty konkurs ofert na zadanie został 
unieważniony z powodu braku ofert. 

 

7 Streetworking dla osób bezdomnych  
i zagrożonych bezdomnością prowadzony 
na terenie Piły 
Planowana kwota dotacji: 22.000,00 

1 Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 

Akcja Humanitarna 
„Życie”, Piła 
(1 umowa) 

22 000,00 22 000,00 0 22 000,00 Objęcie wsparciem 78 osób bezdomnych 
metodą streetworkingu. Indywidualne karty 
kontaktu założono 15 osobom. 

 

 6 4 526 000,00 526 000,00 0 526 000,00   
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II KONKURS  

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Dożywianie osób ubogich z terenu Piły 
skierowanych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pile - zapewnienie 
jednego ciepłego posiłku dziennie, dla 
85 osób. 
Planowana kwota dotacji: 125 000,00 

2 1) Jemy na Mieście 
Emilia Putkowska, Piła 
 
Oferta odrzucona 
ponieważ została 
złożona przez 
nieuprawniony podmiot 
zgodnie z art. 3 ustawy 
o działalności pożytku 
publicznego i o 
wolontariacie. 

- - - - - Otwarty konkurs ofert został 
unieważniony – żadna z ofert nie spełniała 
wymogów zawartych w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert.- 

2. „TEEN CHALLENGE” 
Chrześcijańska Misja 
Społeczna, Miastko 
 
Oferta odrzucona 
ponieważ nie 
proponowała 
odpowiedniej jakości 
wykonania zadania – 
brak uprawnień do 
prowadzenia 
działalności w zakresie 
żywienia zbiorowego. 

- - - - - 

 2 0 0 0 0 0  
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III KONKURS 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Dożywianie osób ubogich z terenu Piły 
skierowanych przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pile - zapewnienie 
jednego ciepłego posiłku dziennie, 
dla 85 osób. 
Planowana kwota dotacji: 100 000,00 

0 - - - - - - Otwarty konkurs ofert został 
unieważniony z powodu braku ofert. 

 0 0 0 0 0 0  

 
 

IV KONKURS 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego w formie opiekuńczej, w tym 
kół zainteresowań, świetlic, klubów i 
ognisk wychowawczych dla 15 dzieci i 
młodzieży z terenu Piły skierowanych 
przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pile w okresie wrzesień-
grudzień 
Planowana kwota dotacji: 15 000,00 

2 1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania Młodzieży, 
Piła 

Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania Młodzieży, 
Piła (1 umowa) 

15 000,00 15 000,00 219,56 14 780,44 

Zaplanowano udział 15 dzieci i młodzieży 
w trzech kołach zainteresowań  
w placówce wsparcia dziennego, a także  
w trzech wycieczkach tematycznych. 
W zajęciach w placówce wzięło udział  
13 uczestników. Sytuacja epidemiczna nie 
pozwoliła na zorganizowanie wszystkich 
zaplanowanych wycieczek. W zamian 
zostało zorganizowane spotkanie 
świąteczno-noworoczne. 

2. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

- - - - - 

 2 1 15 000,00 15 000,00 219,56 14 780,44  

 
 



 

17 

V KONKURS 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym w ogrzewalni znajdującej 
się na terenie Piły w okresie październik-
grudzień. 
Planowana kwota dotacji: 39.000,00 
 

2 1. Fundacja „Na 
Pomoc”, Piła 

Fundacja „Na Pomoc”, 
Piła (1 umowa) 

39 000,00 39 000,00 24 141,80 14 858,20 
Zapewniono maksymalnie 9 miejsc dla 
osób bezdomnych w ogrzewalni 
znajdującej się na terenie Piły.  
Na podstawie list obecności osób 
bezdomnych, w ogrzewalni przebywało 
średnio na dobę 9 osób.  
(powierzenie zadania) 

2. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
była niezgodna z 
priorytetami zawartymi 
w ogłoszonym 
konkursie 

     

 2 1 39 000,00 39 000,00 24 141,80 14 858,20  

RAZEM 12 6 580 000,00 580 000,00 24 361,36 555 638,64  
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EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 
 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu 
 

Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 
Oddział w Pile 

Zapobieganie bezdomności kotów na terenie 
Gminy Piła poprzez wykonywanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji w 2021 r. 
 
 
Działanie ma na celu zmniejszenie populacji 
kotów wolno żyjących na terenie miasta Piły. 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Akcję kastracji i sterylizacji 
przeprowadzono w 1 wybranej przychodni 
weterynaryjnej w Pile. Przeprowadzono 
łącznie 90 zabiegów, w tym 73 sterylizacji  
i 17 kastracji. Zgodnie z obowiązującymi  
w kraju obostrzeniami, informacji 
udzielano telefonicznie lub drogą 
elektroniczną. 
(powierzenie zadania) 

2 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 
Oddział w Pile 

Dokarmianie kotów wolno żyjących  
w ekosystemie miasta Piły 
 
 
Działanie ma na celu poprawę bytu  
i funkcjonowanie kotów wolno żyjących na 
terenie miasta Piły. 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Za powierzone środki zakupiono karmę dla 
kotów, którą przekazano społecznym 
karmicielom pilskiego oddziału TOZ  
(15 osób) działających na terenach 
ogrodów działkowych, podwórek 
osiedlowych, terenów przyległych do 
lotniska. 
(powierzenie zadania) 

3 Fundacja Pszczoła, Piła Jak w ulu – edukacja dzieci i młodzieży z zakresu 
pożytku i roli pszczół w ekosystemie miasta Piły 
 
Zwiększenie zainteresowania najmłodszych 
mieszkańców Piły w zakresie ochrony przyrody. 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Przeprowadzono warsztaty ekologiczne dla 
8 grup dzieci i młodzieży - łącznie  
92 uczestników, oraz konkurs z wiedzy 
ekologicznej związanej z pszczołami.  
Dla 9 zespołów klas publicznych szkół 
podstawowych, uczestników konkursu, 
przygotowano nagrody. Promocja edukacji 
ekologicznej oraz ochrony zwierząt  
i dziedzictwa przyrodniczego wśród 
najmłodszych. Kształtowanie wyobrażeń  
i pojęć przyrodniczych na podstawie 
obserwacji i doświadczeń oraz poczucia 
współodpowiedzialności za stan 
środowiska przyrodniczego. 

RAZEM 26 000,00 26 000,00 0 26 000,00  
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KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku: 2 
 

I KONKURS 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1) Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwali, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, wydarzeń literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk 
historycznych. 
Planowana kwota dotacji: 15 000,00 

1 Lata20., 30. Na WYNOS! 
Wnioskowana kwota: 15 000,00 

1 Stowarzyszenie 
Operetka Wrocławska, 
Wrocław 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

2 Rytm Ulicy Kids 2021 rok 
Wnioskowana kwota: 15 000,00 

1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

3 Przestrzeń wspólna – przestrzeń własna 
Wnioskowana kwota: 12 000, 00 

1 Stowarzyszenie 
Magnus Ventus, Piła - - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 

merytorycznych. 

2) Popularyzacja sztuki i dziedzictwa kulturowego Piły i wybitnych pilan w formie niekomercyjnych i niskonakładowych wydawnictw (w tym płytowych), organizacja konferencji, sympozjów i seminariów. 
Planowana kwota dotacji: 44 000,00 

1 Wydawnictwo filmowe DVD: Piete Kukr 
obywatelka Europy z Piły 

1 Stowarzyszenie 
Edukacji Medialnej  
i Filmowej, Piła 

Stowarzyszenie Edukacji 
Medialnej i Filmowej  
(1 umowa) 

10 500,00 10 500,00 4 133,10 6 366,90 Popularyzacja wiedzy o jednej  
ze znanych postaci z Piły oraz  
o samym mieście z lat 1914-1918.  
W ramach zadania wydano płytę DVD  
z filmem, w nakładzie 100 szt. 
Egzemplarze zostały przekazane 
instytucjom kultury oraz jednostkom 
oświatowym. Uroczysta premiera filmu 
odbyła się w Regionalnym Centrum 
Kultury w Pile. Dodatkowo obyły się  
2 warsztaty dla młodzieży szkolnej nt. 
projektu. 

 4 1 10 500,00 10 500,00 4 133,10 6 366,90  

 

 

 



 

20 

 

II KONKURS 

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji 
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1) Realizacja przedsięwzięć o wysokich walorach artystycznych, w tym w formie festiwali, przeglądów, konkursów, wydarzeń muzycznych, chóralnych, teatralnych, wydarzeń literackich, tanecznych, plastycznych i widowisk 
historycznych. 
Planowana kwota dotacji: 28 500,00 

1 Lata20., 30. Na WYNOS! 1 Stowarzyszenie 
Operetka Wrocławska, 
Wrocław 

Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska, Wrocław  
(1 umowa) 

13 000,00 13 000,00 0 13 000,00 Organizacja siedmiu 50 minutowych  
wydarzeń artystycznych (koncertów 
plenerowych) na terenie siedmiu osiedli 
miasta Piły, w których uczestniczyło ponad 
800 widzów. 

2 Powstanie Wielkopolskie – sceniczny 
dramat niepodległościowy 

1 Stowarzyszenie 
Edukacji Medialnej  
i Filmowej, Piła 

Stowarzyszenie Edukacji 
Medialnej i Filmowej  
(1 umowa) 

15 500,00 15 500,00 15 500,00 0 Zadanie nie zostało zrealizowane. 

3 Organizacja przeglądu KIWI – Kreatywne 
Igrzyska Wszelakich Inicjatyw 
Wnioskowana kwota: 28 500, 00 

1 Stowarzyszenie Kultura 
Ponad Wszystko, Krzyż 
Wielkopolski 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

4 CoolTour’a w Pile – Organizacja 
warsztatów edukacyjno-rozwojowych 
dla młodzieży oraz mieszkańców z 
terenu miasta i gminy Piła 
Wnioskowana kwota: 8 000,00 

1 Stowarzyszenie Kultura 
Ponad Wszystko, Krzyż 
Wielkopolski - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

5 „Kino Ciśnień” – Festiwal Kina 
Autorskiego 
Wnioskowana kwota: 9 880,00 

1 Fundacja „Filmowiec”, 
Poznań - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

2) Popularyzacja sztuki i dziedzictwa kulturowego Piły i wybitnych pilan w formie niekomercyjnych i niskonakładowych wydawnictw (w tym płytowych), organizacja konferencji, sympozjów i seminariów. 
Planowana kwota dotacji: 20 000,00 

1 Wydanie książki – albumu pod tytułem 
„Pilanin osobisty przewodnik po mieście 
i okolicach” 

1 Nadnotecki 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Piła 

Nadnotecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Piła 
(1 umowa) 

19 400,00 19 400,00 451,50 18 948,50 Wydano 500 egz. albumu. Odbyła się 
uroczysta premiera wydawnictwa,  
w której uczestniczyło ponad 50 osób 

 6 3 47 900,00 47 900,00 15 951,50 31 948,50  

RAZEM 10 4 58 400,00 58 400,00 20 084,60 38 315,40  
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WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 
 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku: 2 
 

I KONKURS  

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji w 
zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota dotacji 
wynikająca 

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1) Szkolenie dzieci i młodzieży. 
Planowana kwota dotacji: 510 000,00 

 

1 Szkolenie dzieci i młodzieży w boksie 
olimpijskim i w kick boxingu 

1 Klub Sportowy Sporty 
Walki Piła 

Klub Sportowy Sporty 
Walki Piła (1 umowa) 

26 400,00 26 400,00 0 26 400,00 W ramach zadania odbyło się ponad 400 
treningów, w których wzięło udział 110 
uczestników. Klub wziął udział w 30 
zawodach, zawodnicy Kluby zdobyli cenne 
doświadczenie. 

 

2 Szkolenie dzieci i młodzieży  
w koszykówce 

1 Klub Sportowy Basket 
Piła 

Klub Sportowy Sporty 
Walki Piła 
(1 umowa) 

44 000,00 44 000,00 0 44 000,00 Szkoleniem objęto 90 uczestników. Treningi 
odbywały się w grupach, 2 razy w tygodniu 
dla każdej z grup, każdy trening trwał  
90 minut. 

 

3 Szkolenie dzieci i młodzieży w wieku 4-18 
lat w zakresie piłki nożnej 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Soccer Stars, 
Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Soccer Stars, Piła  
(1 umowa) 

50 000,00 50 000,00 0 50 000,00 Szkoleniem sportowym objęto 190 
zawodników. Zawodnicy uczestniczyli w ok. 
90 zawodach/meczach. Średnio w tygodniu 
odbywały się 23 treningi. 

 

4 Szkolenie dzieci i młodzieży 1  Klub Sportowy Akademia 
Siatkówki Braci Lach, Piła 

Klub Sportowy Akademia 
Siatkówki Braci Lach, Piła 
(1 umowa) 

45 000,00 45 000,00 0 45 000,00 Zorganizowano treningi w grupach, 7 razy 
w tygodniu średnio po 2-2,5 godziny, 
podczas których uczestnicy opanowali 
podstawowe umiejętności gry w piłkę 
siatkową. Przeprowadzono turnieje 
wewnętrzne, uczestniczono w rozgrywkach 
WZPS Poznań. 

 

5 Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej 

1 Klub Piłkarski Piła, Piła Klub Piłkarski Piła, Piła 
(1 umowa) 

18 000,00 18 000,00 0 18 000,00 Przeprowadzano zajęcia i treningi  
w grupach dla ok. 90 osób. Udział w grach 
sparingowych oraz w rozgrywkach 
drużynowych w ramach WZPN, w których 
rozegrano 25 meczów. 

 

6 Szkolenie dzieci i młodzieży  
w brazylijskim jiu-jitsu 

1 Klub Sportowy SAMURAJ 
GOLD TEAM, Piła 

Klub Sportowy SAMURAJ 
GOLD TEAM, Piła 
(1 umowa) 

26 840,00 26 840,00 0 26 840,00 Przeprowadzono szkolenia dla 60 osób. 
Godzinne treningi obywały się 2 razy  
w tygodniu. Klub wziął udział w 4 
zawodach. Ogólna poprawa kondycji 
zawodników (wytrzymałości oraz 
sprawności fizycznej), zdobycie 
doświadczenia oraz pewności siebie. 
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7 Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce 
siatkowej 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego 
Joker Piła, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Joker Piła, 
Piła (1 umowa) 

30 000,00 30 000,00 0 30 000,00 Szkoleniem objęto ponad 70 uczestników. 
Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu po 
minimum 90 minut. Uczestnicy zadania 
wzięli udział w 80 meczach. 
Zdobycie/podniesienie umiejętności gry  
w siatkówkę oraz poziomu kondycji  
i sprawności fizycznej. 

 

8 Szkolenie dzieci i młodzieży w karate 1 Klub Karate Tradycyjnego 
,,SHOTO’’ w Pile 

Klub Karate Tradycyjnego 
,,SHOTO’’ w Pile  
(1 umowa) 

15 000,00 15 000,00 0 15 000,00 Przeszkolono ok. 70 osób, treningi 
odbywały się 2-3 razy w tygodniu,  
w podziale na grupy i stopień 
zaawansowania. Zawodnicy Klubu wzięli 
udział w 6 zawodach, zdobywając cenne 
doświadczenie. 

 

9 Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 1 Uczniowski Klub 
Sportowy ,,6”, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
,,6”, Piła (1 umowa) 

18 500,00 18 500,00 0 18 500,00 Przeprowadzono treningi, wyjazdy na 
zawody i obóz sportowy, co przyczyniło się 
do podniesienia umiejętności walki w judo, 
rozwoju fizycznego i psychicznego 
zawodniczek i zawodników. Zawodnicy 
wzięli 21 razy udział w zawodach. Treningi 
odbywały się średnio 4 razy w tygodniu po 
1,5 godziny. 
 

 

10 Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej 
atletyce 

1 Pilski Ludowy Klub 
Sportowy ,,GWDA”, Piła 

Pilski Ludowy Klub 
Sportowy ,,GWDA”, Piła  
1 umowa) 

26 000,00 26 000,00 0 26 000,00 Utworzenie korzystnych warunków 
rozwoju sportowego zawodnikom oraz 
przeprowadzenie naboru i selekcji 
najbardziej uzdolnionych lekkoatletycznie 
dzieci do systematycznego treningu  
w Klubie. Klub przeprowadził ok. 300 
treningów, szkoląc 70 zawodników. 
Ponadto w ramach zadania uczestniczono 
w wielu zawodach zdobywając 74 medale: 
29 złotych, 24 srebrne oraz 21 brązowych. 
 

 

11 Szkolenie dzieci i młodzieży w tańcu 
sportowym 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Iskra, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Iskra, Piła (1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Szkoleniem objęto 90 zawodników. 
Zawodnicy wzięli udział w 5 zawodach oraz 
w ok.70 treningach. Dzieci i młodzież dzięki 
treningom, turniejom, obozom ale przede 
wszystkim dzięki pasji tańca spędziły czas 
wolny w sposób aktywny, zdrowy, ucząc 
się również współpracy, radzenia  
z przeciwnościami i ograniczeniami 
własnego ciała i umysłu. 
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12 Szkolenie dzieci i młodzieży 1 Uczniowski Klub 
Sportowy Football 
Academy Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Football Academy Piła  
(1 umowa) 

30 000,00 30 000,00  30 000,00 Odbyło się ponad 400 treningów dla 210 
uczestników. Wyrobienie nawyku 
regularnego podejmowania aktywności 
ruchowej, promocja zdrowego i aktywnego 
stylu życia, kształtowanie społecznie 
pożądanych postaw. Klub wziął udział  
w wielu zawodach zdobywając cenne 
doświadczenie. 

 

13 Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w 
boksie oraz udział w zawodach 

1 Wojskowy Klub 
Sportowy ,,SOKÓŁ’’  
w Pile 

Wojskowy Klub Sportowy 
,,SOKÓŁ’’ w Pile  
(1 umowa) 

18 000,00 18 000,00 0 18 000,00 Popularyzacja boksu wśród dzieci i 
młodzieży. Współudział w zawodach na 
arenie krajowej i międzynarodowej.  
W ramach zadania treningi odbywały się  
5 razy w tygodniu przez 60-90 minut.  
W treningach uczestniczyło średnio  
15 zawodników. 

 

14 Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej 
atletyce 

1 Klub Sportowy Gwardia, 
Piła 

Klub Sportowy Gwardia, 
Piła (1 umowa) 

33 000,00 33 000,00 347,68 32 652,32 Zajęcia odbywały sie w czterech grupach. 
Szkoleniem objęto 60 zawodników. 
Uczestniczono w 8 zgrupowaniach 
sportowych. Klub zdobył 9 medali, w tym 
dwa medali Mistrzostw Świata. 

 

15 Szkolenie dzieci i młodzieży w judo 1 Klub Sportowy Gwardia, 
Piła 

Klub Sportowy Gwardia, 
Piła (1 umowa) 

9 000,00 9 000,00 542,66 8 457,34 Zachęcenie dzieci do zajęć judo w klubie. 
Zorganizowano zajęcia, w których wzięło 
udział 22 uczestników. Treningi odbywały 
się 2 razy w tygodniu. Zawodnicy 
uczestniczyli w zgrupowaniu sportowym  
w Łzach oraz w 6 turniejach judo. 
 

 

16 Treningi piłkarskie oraz udział  
w rozgrywkach OZPN Piła i Wielkopolsko 
– Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci  
i młodzieży z Gminy Piła 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
Akademia Piłkarska Reissa 
Piła (1 umowa) 

15 000,00 15 000,00 0 15 000,00 Treningi klubowe odbywały się 2 razy  
w tygodniu po 60 minut każdy dla ok. 200 
dzieci i młodzieży. Odbyło się 77 spotkań  
w ramach WLLP i 10 spotkań w ramach 
WZPN. Poprawa umiejętności piłkarskich 
dzieci i młodzieży uczestniczącej  
w treningach, ich sprawności i kondycji 
fizycznej. 
 

 

17 Szkolenie dzieci i młodzieży  
w strzelectwie sportowym 
Wnioskowana kwota: 9 000,00 

1 Strzelecki Klub Sportowy 
„Inter-Continental”, Piła 

- - - - - Rezygnacja z przyznanej kwoty dotacji. 
Klub nie przystąpił do podpisania umowy. 

 

18 Szkolenie dzieci i młodzieży w kolarstwie 
Wnioskowana kwota: 30 500,00 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Sportowiec  
z siedzibą przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w Pile 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 
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19 Modelarstwo – sport dla wszystkich. 
Wychowanie politechniczne poprzez 
sport. 
Wnioskowana kwota: 28 150,00 

1 Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych, Piła 

- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

20 Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z terenu Piły w formie zajęć 
tanecznych w dni wolne od nauki lub w 
godzinach popołudniowych (styczeń-
czerwiec i wrzesień-grudzień) w 2021 r. 
Wnioskowana kwota: 11 000,00 

1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

2) Organizacja znaczących dla miasta Piły przedsięwzięć sportowych lub zawodów o zasięgu co najmniej krajowym 
Planowana kwota dotacji: 70 000,00 zł 

 

1 Organizacja znaczących dla miasta Piła 
przedsięwzięć sportowych lub zawodów 
o zasięgu co najmniej krajowym 

1 Klub Karate Tradycyjnego 
,,SHOTO’’ w Pile 

Klub Karate Tradycyjnego 
,,SHOTO’’ w Pile 

9 000,00 9 000,00 0 9 000,00 Zorganizowano X Ogólnopolski Turniej 
Karate, który odbył się 29.05.2021 r.  
W zawodach wystartowało ok. 300 
zawodników. Zawodnicy pilskiego klubu 
zdobyli łącznie 35 medali. 

 

2 Mistrzostwa Polski Młodzików  
i Młodziczek w Judo 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy ,,6”, Piła 

Uczniowski Klub Sportowy 
,,6”, Piła (1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 W ramach zadania wyłoniono medalistów 
w 10 kategoriach. W zawodach wzięło 
udział ok. 500 zawodników. 

 

3 30. PÓŁMARATON SIGNIFY PHILIPS PIŁA 1 Stowarzyszenie Biegów 
Ulicznych, Piła 

Stowarzyszenie Biegów 
Ulicznych, Piła 
(1 umowa) 

34 000,00 34 000,00 2 892,60 31 107,40 Zorganizowano 30. Międzynarodowy 
Półmaraton, w którym wzięło udział 1723 
biegaczy z 7 krajów – w tym 245 kobiet  
i 253 mężczyzn z Piły. Popularyzacja 
biegania jako najprostszej formy 
aktywności fizycznej. 

 

4 Przygotowanie i udział reprezentacji Piły 
w Mistrzostwach Polski Dzieci 
Ogólnopolskich Finałach Czwartków LA 

1 Pilskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej w Pile 

Pilskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej w Pile  
(1 umowa) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Przeprowadzono 4 mitingi lekkoatletyczne, 
w których wzięła udział 20 osobowa 
reprezentacja. Wywalczono 1 złoty medal 
w biegu na 300 m. 

 

5 Grand Prix Polski Modeli Latających klas 
F1a standard 
Wnioskowana kwota: 6 300,00 

1 Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

 

6 Organizacja znaczących dla miasta Piły 
przedsięwzięć sportowych lub zawodów 
o zasięgu co najmniej krajowym 
Wnioskowana kwota: 11 300,00 

1 Klub Karate 
Tradycyjnego SHOTO  
w Pile - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

 

7 Turniej Mikołajkowy Reiss Cup 2020 
Wnioskowana kwota: 6 000,00 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa, Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

8 Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej 
Wnioskowana kwota: 34 800,00 

1 Klub Piłkarski Piła 
- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 
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9 Szlifowanie Diamentów 2021 
Wnioskowana kwota: 10 700,00 

1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

3) Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. 
Planowana kwota dotacji: 60 000,00 zł 

1 RaceRunning sekcja Piła 1 Fundacja Złotowianka, 
Piła 

Fundacja Złotowianka, Piła 
(1 umowa) 

11 000,00 11 000,00 0 11 000,00 W ramach zadania odbyło się 70 treningów 
dla 10 osobowej grupy osób  
z niepełnosprawnościami. Każdy  
z treningów trwał godzinę. Poznanie 
RaceRunning, podstaw dyscypliny. Zajęcia 
umożliwiły integrację osób 
pełnosprawnych ze środowiskiem osób  
z niepełnosprawnościami poprzez udział 
wolontariuszy, trenerów, rodzin 
uczestników. 

 

2 Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo, szkolenie  
w zakresie halowej i plażowej piłki 
siatkowej dziewcząt 
Wnioskowana kwota: 60 000,00 

1 Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła 

 - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

 31 21 488 740,00 488 740,00 3 782,94 484 957,06   
 

 

II KONKURS  

Lp. 
Zadanie 

(nazwa, cel i planowana kwota dotacji  
w zł) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota dotacji 
wynikająca 

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1) Szkolenie dzieci i młodzieży. 
Planowana kwota dotacji: 123 260,00 

 

1 Szkolenie Dzieci i Młodzieży – Udział  
w rozgrywkach Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w Futsalu 

1 Klub Sportowy Credo 
Futsal Piła 

Klub Sportowy Credo 
Futsal Piła (1 umowa) 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0 Zadanie nie zostało zrealizowane.  

2 Szkolenie żeglarskie 1 Uczniowski Klub 
Żeglarski ,,Wodniak’’  
w Pile 

Uczniowski Klub Żeglarski 
,,Wodniak’’ w Pile  
(1 umowa) 

9 600,00 9 600,00 0 9 600,00 Przeprowadzono szkolenie z żeglarstwa  
w trybie 40 trzygodzinnych zajęć. Średnio  
w zajęciach uczestniczyło ok. 20 członków 
klubu. Ponadto wystartowano w 11 
regatach. 

 

3 Szkolenie szybowcowe dzieci i młodzieży 1 Aeroklub Ziemi Pilskiej, 
Piła 

Aeroklub Ziemi Pilskiej, 
Piła 
(1 umowa) 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 W szkoleniu szybowcowym łącznie wzięło 
udział 10 uczniów- pilotów w wieku 
szkolnym. Zajęcia odbywały się 3 razy  
w tygodniu. Uczniowie wykonali minimum 
55 lotów szybowcem, z czego 5 ostatnich 
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to loty samodzielne, pod nadzorem 
instruktora. Podniesienie atrakcyjności  
i dostępności sportów lotniczych dla dzieci 
i młodzieży, które wiążą swoje przyszłe 
plany z rozwijaniem lotniczej pasji. 

4 Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej 

1 Klub Piłkarski Piła Klub Piłkarski Piła  
(1 umowa) 

25 300,00 25 300,00 0 25 300,00 Szkoleniem objęto 76 zawodników, 
rozegrano 25 meczów. Drużyny 
uczestniczyły w rozgrywkach ligowych na 
poziomie Ligi Wojewódzkiej oraz Junior 
młodszy w rundzie jesiennej na poziomie 
Ligi Regionalnej. W ramach przygotowań 
do rozgrywek ligowych rozegrano  
5 sparingów. 

 

5 Szkolenie dzieci i młodzieży w kolarstwie 1 Uczniowski Klub 
Sportowy ,,Sportowiec’’ 
z siedzibą przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w Pile 

Uczniowski Klub Sportowy 
,,Sportowiec’’ z siedzibą 
przy Szkole Podstawowej 
nr 7 w Pile (1 umowa) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Zrealizowano 180 jednostek treningowych- 
w trzech grupach zróżnicowanych 
poziomem. Klub w zawodach zdobył 120 
medali. Zorganizowano 3 pilskie imprezy 
kolarskie, w których wystartowało ok. 200 
dzieci i młodzieży. 

 

6 Szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej 
sportowo, szkolenie w zakresie halowej  
i plażowej piłki siatkowej dziewcząt 

1 Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła 

Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej Volley Piła  
(1 umowa) 

24 500,00 24 500,00 0 24 500,00 Rozegrano 79 spotkań odnosząc  
43 zwycięstwa. Ponadto przeprowadzono 
szkolenie dla 70 dziewcząt. 

 

7 Promocja sportów lotniczych – fiesta 
balonowa w Pile  
Wnioskowana kwota: 30 000,00 

1 Fundacja Polska 
Akademia Sportów 
Lotniczych AVIATORNIA, 
Warszawa  

- - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

 

8 Organizacja znaczących dla miasta Piły 
przedsięwzięć sportowych lub zawodów 
o zasięgu co najmniej krajowym 

1 Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 

- - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
formalnych. 

 

9 Szkolenie dzieci i młodzieży 
Wnioskowana kwota: 30 020,00 

1 Klub Capoeira Piła - - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

10 Upowszechnienie modelarstwa 
lotniczego jako dyscypliny sportowej 
Wnioskowana kwota: 28 450,00 

1 Pilski Klub Modelarzy 
Lotniczych, Piła 

- - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

11 Dziecięca Akademia Orlik Piła 
Wnioskowana kwota: 20 514,00 

1 Stowarzyszenie Orlik Piła 
- - - - - Oferta nie została przyjęta z przyczyn 

merytorycznych. 
 

12 Grand Prix Polski 2021 – cykl zawodów 
NW (sprinty, triathlon, biathlon) 
Mistrzostwa Polski w nordic walking oraz 
Mistrzostwa Polski osób  
z niepełnosprawnościami w nordic 
walking „Piła 2020” 
Wnioskowana kwota: 25 100,00 

1 Stowarzyszenie 
Integracyjne Na rzecz 
Osób 
Niepełnosprawnych  
„Daj Radość 
Niepełnosprawnym”, 
Piła 

- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 
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13 Sportowe przedszkola – zajęcia sportowe 
dla najmłodszych i turnieje dla 
przedszkolaków 
Wnioskowana kwota: 10 000,00 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa Piła - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

14 Szkolenie dzieci i młodzieży wraz z 
udziałem w zawodach sportowych 
Wnioskowana kwota: 12 000,00 

1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

- - - - - 
Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

15 Sport i zdrowie – Nordic walking Ci to 
powie 
Wnioskowana kwota: 18 200,00 

1 Stowarzyszenie 
Integracyjne Na rzecz 
Osób 
Niepełnosprawnych  
„Daj Radość 
Niepełnosprawnym”, 
Piła 

- - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

2) Organizacja znaczących dla miasta Piły przedsięwzięć sportowych lub zawodów o zasięgu co najmniej krajowym 
Planowana kwota dotacji: 20 000,00 

1 RYTM ULICY KIDS – edycja 2021 1 Stowarzyszenie 
Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

Stowarzyszenie Taneczne 
Nie Bój się Marzyć, Piła  
(1 umowa) 

18 000,00 18 000,00 422,76 17 577,24 

RYTM ULICY KIDS to impreza, w której 
wzięło udział około 100 uczestników. 
Pokazy taneczne odbywały się solo 
 i w grupach. Prezentacja specyfiki  
i przybliżenie kultury tańca hip-hop oraz 
innych stylów. 

 

2 Akademickie Mistrzostwa Polski w Judo 1 Organizacja 
Środowiskowa 
Akademickiego Związku 
Sportowego w Poznaniu 

Organizacja Środowiskowa 
Akademickiego Związku 
Sportowego w Poznaniu  
(1 umowa) 10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 

W dniach 21-23.05.2021 r. odbyły się 
Akademickie Mistrzostwa Polski w Judo na 
Państwowej Uczelni Stanisława Staszica  
w Pile. W mistrzostwach uczestniczyło ok. 
199 zawodników i zawodniczek z 44 klubów 
AZS, w tym 6 zawodników z Państwowej 
Uczelni Stanisława Staszica w Pile. 

 

3 MINI RUN „Ekstremalny Poligon 3” – 
charytatywny bieg z przeszkodami 
Wnioskowana kwota: 20 000,00 

1 MikiRun – Pomocna 
Dłoń, Piła - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

4 Organizacja Duathlonu – Piła „Podniebny 
Duathlon II” 2021 
Wnioskowana kwota: 17 770,00 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy „Sportowiec” 
z siedzibą przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w Pile 

     

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

5 Udział w rozgrywkach Wielkopolsko-
Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci i 
młodzieży z Gminy Piła 
Wnioskowana kwota: 6 000,00 

1 Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa Piła - - - - - 

Oferta nie została przyjęta z przyczyn 
merytorycznych. 

 

 20 8 112 400,00 112 400,00 12 422,76 99 977,24   

RAZEM 51 29 601 140,00 601 140,00 16 205,70 584 934,30   
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Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu 
 

Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Uczniowski Klub Sportowy ,,Sportowiec’’ 
z siedzibą przy Szkole Podstawowej nr 7 
w Pile 

Organizacja zawodów ,,Podniebny Duathlon II’’ 5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Podniebny Duathlon II zorganizowany 
18.04.2021 r., ukończyło 207 zawodników. 
Pierwszy raz w kraju odbył się duathlon dla 
osób z niepełnosprawnościami, 
poruszających się na wózku inwalidzkim. 

 

2 Klub Capoeira Piła Warsztaty – Vamos Jogar Capoeira Polonia 
Mestre Marcao oraz Otwarte  Zawody dla dzieci 
do 15 roku  życia 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Klub zorganizował dwudniowe warsztaty,  
w których wzięły udział 94 osoby. W trakcie 
warsztatów odbyły się również otwarte 
zawody Capoeira dla dzieci do 15 roku  
życia, w których uczestniczyło 38 osób. 

 

3 Stowarzyszenie MikiRun – Pomocna 
Dłoń, Piła 

MIKI RUN ,,Extremalny Poligon 3’’ – 
charytatywny bieg z przeszkodami 

9 800,00 9 800,00 0 9 800,00 W charytatywnym biegu z przeszkodami 
uczestniczyło 350 zawodników – w tym 258 
dorosłych oraz 92 dzieci. 

 

4 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła Przygotowanie i udział w 86 Mistrzostwach Polski 
Modeli Latających 

2 000,00 2 000,00 0 2 000,00 W ramach zadania w Mistrzostwach Polski 
wzięło udział 9 zawodników, zdobywając 
cenne doświadczenie. 

 

5 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła Święto latawca 3 340,00 3 340,00 0 3 340,00 W imprezie pn.: ,,Święto Latawca’’ 
wystartowało 42 zawodników. 

 

6 Pilski Ludowy Klub Sportowy ,,Gwda’’, 
Piła 

Ogólnopolski Miting Lekkoatletyczny 4 600,00 4 600,00 0 4 600,00 W dniu 15.05.2021 r. odbył się Ogólnopolski 
Miting Lekkoatletyczny w Pile. Na zawodach 
uzyskano 38 minimów do Mistrzostw Polski 
w różnych kategoriach wiekowych. 

 

7 Stowarzyszenie Piłki Siatkowej VOLLEY 
Piła 

Szkolenie dzieci w piłce siatkowej z klas I-III szkół 
podstawowych miasta Piły 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Odbyło się szkolenie dzieci klas I-III szkół 
podstawowych. Treningi przeprowadzono  
2 razy w tygodniu przez 60 minut.  
W zajęciach uczestniczyło od 12 do 22 
dziewcząt. Ponadto odbyły się 2 turnieje. 

 

8 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Pile 

Aktywne wakacje seniora – 2021 5 600,00 5 600,00 0 5 600,00 Odbyły się 2 rajdy piesze, 2 rajdy rowerowe, 
12 zajęć z nordic walking oraz 8 spływów 
kajakowych. Łączna liczba uczestników to 
144 osoby. 

 

9 Uczniowski Klub Sportowy ,,Sportowiec’’ 
z siedzibą przy Szkole Podstawowej nr 7, 
Piła 

Bieg Charytatywny dla Ani 2021 1 700,00 1 700,00 0 1 700,00 20.06.2021 r. odbył się bieg główny na 
dystansie 5 km. W biegu wzięło udział ok. 
150 zawodników. Przed biegiem głównym 
zmierzyły się ze sobą dzieci oraz młodzież.  
W całym wydarzeniu wzięło udział łącznie 
180 osób. 

 

RAZEM 40 040,00 40 040,00 0 40 040,00   
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TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO 
 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Rajd turystyczny Szlakiem miejsc związanych ze 
Stanisławem Staszicem” 
 

Zapoznanie dzieci i młodzież z historią 
dotyczącą życia , działalności i osiągnięć 
Stanisława Staszica. 

2 000,00 2 000,00 0 2 000,00 W rajdzie uczestniczyły 164 osoby. Trasę  
z punktami kontrolnymi wyznaczono na 
terenie miasta Piły. Punkty kontrolne 
nawiązywały tematyką do miejsc 
związanych z nazwą, życiem i działalnością 
Stanisława Staszica. Edukacja dzieci  
i młodzież w zakresie historii związanej  
z postacią Stanisława Staszica. Poznanie 
również na terenie miasta nowych, 
ciekawych miejsc rekreacyjnych  
i turystycznych. 

2 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Rajd Turystyczny „Harcerskie Mikołajki” 
 

Organizacja cyklu przedsięwzięć o charakterze 
turystycznym, krajoznawczym i sportowo-
rekreacyjnym.   

2 000,00 2 000,00 0 2 000,00 W szeregu przedsięwzięć turystycznych, 
krajoznawczych i sportowo-rekreacyjnych 
uczestniczyło ponad 100 zuchów i harcerzy. 
Uczestnicy rajdu poznali możliwości 
spędzania czasu wolnego w sposób 
aktywny i zdrowy. Poprzez zabawę 
poznawali walory turystyczne miasta Piły  
i okolic oraz miejsca związane  
z upamiętnieniem wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego. 

3 Oddział Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego w Pile  

im. Henryka Kamińskiego 

Wakacyjne soboty na dwóch kółkach 2021 
 
Popularyzacja i upowszechnianie aktywnego 
sposobu spędzania czasu przez mieszkańców 
Piły, poprzez udział w organizowanym cyklu 
imprez turystyczno-rowerowych. 

1 000,00 1 000,00 0 1 000,00 W 2021 r. obchodzono jubileuszowy,  
20 cykl wycieczek rowerowych. 
Zorganizowano 10 jednodniowych, 
kilkugodzinnych wycieczek rowerowych po 
okolicach Piły, w których uczestniczyło 235 
osób w różnym wieku. Łącznie pokonano 
trasę 378 km. Popularyzacja aktywnego  
i zdrowego sposobu spędzania czasu oraz 
turystyki rodzinnej. Możliwość poznania 
walorów turystycznych Piły i okolic m.in. 
„cmentarz leśników”, „Las turystów”, 
„bomboskład”, dawną szkołę szybowcową 
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w Rzadkowie, cmentarze w Leszkowie, 
śluzę na Gwdzie w Byszkach, rezerwat 
Kuźnik, Ujście, Morzewo, Głubczyn, 
Śmiłowo. Dla uczestników przygotowano 
pamiątkowe dyplomy, drobne upominki  
i poczęstunek. 

4 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku, Piła 

Cykl „Poznaj swój kraj – Uniwersyteckie podróże 
małe i duże NUTW w Pile – część 1 
 
Popularyzacja i upowszechnianie aktywnego 
sposobu spędzania. 

7 700,00 7 700,00 0 7 700,00 Zorganizowano trzydniową wycieczkę,  
w której uczestniczyło 40 słuchaczy NUTW. 
Trasa wycieczki: Puławy - Kazimierz Dolny - 
Nałęczów – Sandomierz. Podniesienie 
wiedzy krajoznawczej uczestników, 
poznanie kultury i historii kraju, aktywne  
i zdrowe spędzenie czasu wolnego, 
integracja słuchaczy NUTW. 

5 Oddział Okręgowy Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Piła 

Senior aktywnym turystą 
 
Edukacja turystyczna seniorów. 

5 846,00 5 846,00 0 5 846,00 W czterodniowej wycieczce do Warszawy, 
Żelazowej Woli i Ciechocinka uczestniczyło 
31 seniorów. Odwiedzono wiele ciekawych 
miejsc związanych z historią, kulturą  
i życiem codziennym. Uczestniczono  
w koncercie w Żelazowej Woli. Wyjazd miał 
charakter integracyjno-turystyczno- 
krajoznawczy. 

RAZEM 18 546,00 18 546,00 0 18 546,00  
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INNE ZADANIA PUBLICZNE 
 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego w 2021 roku: 1 
 

Lp. Zadanie 
(nazwa, cel i planowana kwota dotacji) 

Liczba 
złożonych 

ofert 
Nazwa podmiotów, 
które złożyły oferty 

Nazwa wybranego 
podmiotu 

(liczba zawartych umów) 

Kwota 
dotacji 

wynikająca 
z umowy (zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
(zł) 

Wysokość 
środków 

przypisanych 
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

1 Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz 
integracji lokalnej społeczności – 
udzielanie bezpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego przez wykwalifikowaną 
kadrę dla mieszkańców miasta Piły. 
Planowana kwota dotacji: 8 000,00 zł 

2 1. Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju 
Poradnictwa 
Obywatelskiego, Piła 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa 
Obywatelskiego, Piła 
(1 umowa) 

8 000,00 8 000,00 0 8 000,00 Udzielanie porad obywatelskich przez 
wykwalifikowaną kadrę, przynajmniej raz 
w tygodniu przez co najmniej 2 godziny 
dziennie, w okresie od 1.01.2021 r. –  
31.12.2021r. 
Udzielono łącznie 145 bezpłatne porady 
indywidualne w zakresie m.in. 
rozwiązywania skomplikowanych 
problemów życiowych, sporządzania pism 
urzędowych. 

2. Fundacja Instytut 
Białowieski, Białystok 
 
Oferta Fundacji Instytut 
Białowieski  
w Białymstoku została 
odrzucona, ponieważ 
nie spełniła wymogów 
formalnych zawartych 
w konkursie. 

      

RAZEM 2 1 8 000,00 8 000,00 0 8 000,00  

 

Zadania zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert – tryb uproszczony 
 

Lp. Nazwa podmiotu 
 

Zadanie 
(nazwa, cel) 

Kwota dotacji 
wynikająca  

z umowy 

Wysokość 
środków 

przekazanych (zł) 

Wysokość środków 
przypisanych  
do zwrotu (zł) 

Wykorzystana 
dotacja (zł) 

Sposób wykonania zadania, 
efekty realizacji, uwagi 

 

1 Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Przewlekle Chorym „IGNIS”, Wałcz 

Dobra postawa to podstawa 
 
Przeciwdziałanie negatywnym skutkom wpływu 
nauczania zdalnego na zdrowie uczniów  
i przedszkolaków z gminy Piła. 

9 800,00 9 800,00 0 9 800,00 Przebadano 150 dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych z gminy Piła. Każdemu 
dziecku biorącemu w projekcie została 
postawiona diagnoza oraz przekazano 
zalecenia do indywidualnej pracy z 
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 rodzicami, fizjoterapeutami lub 
nauczycielowi wychowania fizycznego  
w szkole. 

2 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

Organizacja zajęć gimnastyczno-akrobatycznych – 
rozwój dzieci i młodzieży  
 
Promocja postaw sportowych oraz zdrowotnych 
wśród dzieci i młodzieży. 

9 000,00 
 

9 000,00 376,67 8 623,33 Zorganizowano 10 zajęć z akrobatyki dla 
dzieci i młodzieży oraz zakupiono sprzęt 
niezbędny do ich przeprowadzenia. 
Promocja oraz upowszechnianie postaw 
sportowych, społecznych i zdrowotnych 
wśród dzieci i młodzieży. 

 

3 Stowarzyszenie Na Górze, Chodzież Samo-dzielność 
 
Przeprowadzenie procesu usamodzielniania się  
2 osób – muzyków grupy „Na Górze”, które są 
osobami z niepełnosprawnościami. 

6 000,00 6 000,00 0 6 000,00 Przedsięwzięcie było procesem 
usamodzielniania 2 osób z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności, które  
wyprowadziły się z Domu Pomocy 
Społecznej i otrzymały mieszkanie od 
Urzędu Miasta w Pile. Uczestnicy projektu 
m.in. nauczyli się bezpiecznie posługiwać 
domowymi sprzętami, przyswoili zasady 
bezpiecznego funkcjonowania  
w społeczności miejskiej z zastosowaniem 
zasady ograniczonego zaufania, nauczyli się 
samodzielnie robić zakupy, zapoznali się  
z najbliższą okolicą, co umożliwia 
samodzielne poruszanie się po mieście.  
W ramach projektu powstał również utwór 
słowno-muzyczny odnoszący się zmian w 
życiu związanych z usamodzielnieniem się. 

 

4 Klub Capoeira, Piła Integracyjny piknik z capoeira 
 
Integracja osób z różnych grup ćwiczących 
capoeira w Klubie. 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Zorganizowano 19 czerwca 2021 r. 
integracyjny piknik z capoeirą mający na 
celu integrację osób z różnych grup, 
połączony z zabawą i aktywnością ruchową 
na świeżym powietrzu. W pikniku wzięło 
udział 38 uczestników zajęć wraz z 
rodzinami, łącznie 121 osób. 

 

5 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła Działalność wspomagająca rozwój wspólnot  
i społeczności lokalnych. Warsztaty modelarskie. 
 
Uzyskanie podstawowego szkolenia 
modelarskiego. 

5 000,00  5 000,00 0 5 000,00 Przeszkolono 12 dzieci z zakresu budowy 
modeli klasy F1N. Nauka budowy, regulacji  
i latania małymi samolotami w stopniu 
podstawowym. Zakupiono materiał  
i narzędzia do szkolenia oraz nagrody dla 
uczestników. 

 

6 Pilski Klub Modelarzy Lotniczych, Piła Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz integracji 
lokalnej społeczności poprzez zorganizowanie 
Grand Prix Polski Modeli Latających 
 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 zł Na terenie pilskiego lotniska zorganizowano 
Grand Prix Polski Modeli Latających.  
W imprezie uczestniczyło 29 zawodników 
wraz z trenerami i obsługą techniczną z całej 
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Zorganizowanie i przeprowadzenie zawodów 
modeli latających szybowców klasy F1a std.  
w ramach Grand Prix Polski 

Polski oraz Niemiec. Odbyło się 5 kolejek 
lotów w warunkach dość złożonych  
z podziałem na grupy junior, senior. 
Integracja środowiska lokalnego. 

7 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

Pokaz taneczny podczas wydarzenia Szlifowanie 
Diamentów 2021 r.  
 

Prezentacja pracy dzieci i młodzieży, które 
podczas zajęć tanecznych kształtowały i rozwijały 
swoją pasję taneczną. 

7 000,00 7 000,00 100,00 6 900,00 W pokazie tanecznym, który odbył się  
14 marca 2021 r. uczestniczyło ok. 100 
tancerzy, zarówno solo jak i w grupach. 
Popularyzacja tańca jako formy aktywności 
fizycznej, integrującej i kształtującej relacje 
międzyludzkie. 

 

8 Stowarzyszenie MONAR Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Piła 

Higieniczne warunki życia 
 
Przeprowadzenie spotkań z mieszkańcami 
schroniska dla osób bezdomnych dotyczących 
szkodliwego nadużywania różnych używek. 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 Odbyły się spotkania z mieszkańcami 
schroniska dla osób bezdomnych dotyczące 
szkodliwości nadużywania alkoholu, palenia 
papierosów oraz innych używek. Spotkania 
odbywały się w grupach, po dwa spotkania 
dla każdej z grup. Ponadto zorganizowano 
spotkania z pielęgniarką na temat 
profilaktyki zdrowotnej, badań, 
systematyczności w leczeniu. 
Przeprowadzono także dezynfekcję  
i deratyzację całej placówki. 

 

9 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu – 
Piła 

Organizacja promocji wolontariatu, szkoleń  
i pośrednictwo pracy dla wolontariuszy w każdym 
wieku „Każdy może być wolontariuszem” 
 
Promocja idei wolontariatu w szkołach, 
placówkach oświatowych i organizacjach, 
prowadzenie szkoleń dla przyszłych 
wolontariuszy. 

5 700,00 5 700,00 50,00 5 650,00 Zrealizowano 100 godz. wolontariatu,  
16 szkoleń grupowych i 4 indywidualne. 
Łącznie przeszkolono 179 wolontariuszy. 
W biurze Stowarzyszenia prowadzono 
dyżury. Kontynuowano akcje pomocowe, 
szczególnie skierowane do dla osób 
starszych-zakupy przedświąteczne, pomoc  
w myciu okien, wyjazd z wózkiem poza 
mieszkanie itp. 

 

10 Pilski Klub Petanque „Bulanka”, Piła Pilska Liga Petanque – edycja wiosna 2021 
 
Zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności 
i chęć działania na rzecz wspólnego dobra. 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Przeprowadzono cykl rozgrywek ligowych  
z udziałem 6 drużyn. W rozgrywkach 
uczestniczyły również osoby  
z niepełnosprawnościami. Niwelowanie 
barier w dostępie, poszerzenie oferty na 
aktywny wypoczynek i rekreację w mieście, 
integracja. 

 

11 Towarzystwo Przyjaciół Chóru 
Ewangelickiego im. Oskara Kolberga  
w Pile, Piła 

I Pilskie Warsztaty Gospel. 
 

Nowa forma integracji mieszkańców.. 
 

(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 W I Pilskich Warsztatach Gospel, które 
trwały 3 dni, udział wzięło 39 osób  
w różnym wieku i o różnych 
umiejętnościach muzycznych. 
Podsumowaniem zajęć był koncert finałowy 
w wykonaniu uczestników. Aktywizacja 
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mieszkańców Piły, integracja 
międzypokoleniowa, poszerzenie wiedzy  
o innym gatunku muzyki oraz rozwinięcie 
umiejętności wokalnych 

12 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pile, 
Piła 

4 Muzyczny południk luterański 
 
Integracja środowisk społeczności lokalnej. 
 
(zadanie w dużej części sfinansowano ze 
środków rezerwy celowej – 4 500,00 zł) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 Integracja międzypokoleniowa  
i różnowyznaniowa podczas cyklu koncertów 
muzycznych, w których wystąpili: Polish 
Soloists Trio, Klaudia Kaczyńska Quartet, 
orkiestra barokowa Accademia dell Arcadia, 
duet MagBet. 

 

13 Uczniowski Klub Sportowy ISKRA, Piła Integracja, wsparcie i rozwój społeczności 
lokalnej poprzez taniec i muzykę. Organizacja 
wydarzenia Turniej Tańca Towarzyskiego ISKRA 
2021 
 
Prezentacja umiejętności młodych tancerzy. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

3 700,00 3 700,00 380,00 3 320,00 W hali sportowej Salezjańskiej Szkoły 
Podstawowej 17 czerwca 2021 r. odbył się 
Turniej Tańca Towarzyskiego ISKRA 2021.  
W zmaganiach turniejowych uczestniczyło 
82 tancerzy. Integracja, wsparcie i rozwój 
społeczności lokalnej poprzez taniec  
i muzykę. 

 

14 Stowarzyszenie Taneczne Nie Bój się 
Marzyć, Piła 

Pokaz taneczny – Ogólnofajny Turniej Tańca – 
RAZEM, WSPÓLNIE DO CELU 
 
Prezentacja kilkumiesięcznej pracy dzieci i 
młodzieży, które podczas zajęć tanecznych 
kształtują oraz rozwijają swoje pasje. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

4 000,00 4 000,00 135,56 3 864,44 Wsparcie organizacji wydarzenia 
Ogólnofajny Turniej Tańca, które odbyło się 
w Parku na Wyspie. Podczas turnieju młodzi 
tancerze zaprezentowali swoje 
umiejętności. Popularyzacja tańca jako 
jednej z form aktywności, rozwoju  
i integracji. 

 

15 Stowarzyszenie Na Górze, Chodzież Niezależność 
 
Przeprowadzenie procesu usamodzielnienia  
2 osób, muzyków grupy „Na Górze”, które są 
osobami z niepełnosprawnościami. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

3 000,00 3 000,00 0 3 000,00 Przedsięwzięcie polegało na pracy  
z 2 osobami z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Kontynuacja 
rozpoczętych działań - procesu 
usamodzielniania 2 osób oraz ich 
aktywności artystycznej w ramach grupy 
muzycznej Na Górze. Przygotowano utwór 
muzyczny, do którego powstał teledysk 
upowszechniony w Internecie. 

 

16 Akcja Humanitarna Życie Oddział w Pile, 
Piła  

Trzepakowe Teatralne Bajkowanie 
 
Integracja mieszkańców Osiedla Zamość w Pile. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

7 000,00 7 000,00 0 7 000,00 Przeprowadzono z mieszkańcami Osiedla 
Zamość działania, mające na celu 
zachęcenie do zmian dotyczących dbałości  
i zaangażowania się w życie społeczne.  
W projekcie wzięło udział 30 mieszkańców 
w tym dzieci i młodzież. Zapobieganie 
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marginalizacji osób i rodzin poprzez 
wyrównywanie szans i podniesienie jakości 
życia społeczności lokalnej. Zrealizowano 
działania o charakterze środowiskowym w 
tym spotkanie integracyjne, animacje 
kulturalne, teatralne, trening kreatywności 
dla dzieci i dorosłych - stworzono projekt 
muralu, który został namalowany na tylnej 
ścianie budynków gospodarczych przy placu 
zabaw na ul. Węglowej. Na spotkaniach 
dzieci otrzymywały słodkie przekąski, wodę 
do picia a rodzice wybierali nową odzież 
dziecięcą, artykuły szkolne, zabawki 
pozyskane przez Akcję Humanitarną Życie. 

17 Akcja Humanitarna Życie Oddział w Pile, 
Piła 

Słoneczne wakacje 
 
Promocja aktywnego spędzania czasu wolnego 
przez dzieci i młodzież. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

5 500,00 5 500,00 0 5 500,00 Projekt realizowany na placu zabaw przy  
ul. Węglowej. Integracja dzieci i młodzieży 
poprzez wspólne gry i zabawy, aktywne 
spędzanie czasu wolnego razem  
z rówieśnikami jak i dorosłymi. 
Wzmocnienie świadomości dotyczącej 
znaczenia aktywności fizycznej i społecznej.  

 

18 Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek, 
Piła 

Sprawne i aktywne Amazonki 
 
Integracja Amazonek z różnych klubów. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

2 140,00 2 140,00 0 2 140,00 W dniu 28 sierpnia 2021 r. odbyły się  
VI Otwarte Zawody w Nordic-Walking  
z Amazonkami w Skansenie w Osieku 
n/Notecią. Podczas zawodów prowadzono 
badania poziomu cukru i ciśnienia 
tętniczego, przeprowadzono naukę 
samobadania piersi. Uczestnicy zawodów 
otrzymali nagrody, ciepły posiłek, napoje, 
ciasta. Integracja, wymiana doświadczenia 
dot. badań profilaktycznych, zdrowego 
odżywiania i potrzeby aktywności fizycznej. 

 

19 Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo 
Wodne, Piła 

XIII Dętkospływ rzeką Gwdą 
 
Integracja lokalnej społeczności. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

8 300,00 8 300,00 300,00 8 000,00 Wydarzenie zorganizowano 22 sierpnia 
2021 r. Integracji lokalnej społeczności 
poprzez aktywność fizyczną i zabawę. 
Uczestnicy Dętkospływu otrzymali 
certyfikaty i nagrody. Dla wszystkich 
uczestników wydarzenia przygotowano 
poczęstunek – ciepły posiłek i napoje.  

 

20 Stowarzyszenie MONAR Pilskie Centrum 
Pomocy Bliźniemu Monar-Markot, Piła 

Sport to zdrowie  
 
Promocja zdrowego stylu życia wśród 
mieszkańców schroniska dla osób bezdomnych. 

4 510,00 4 510,00 0 4 510,00 Przeprowadzono spotkania w 3 grupach, 
łącznie dla 33 osób. Odbyło się 18 spotkań  
z fizjoterapeutą, po 6 spotkań dla każdej 
grupy. Zapoznano się z technikami  
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(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

i możliwościami wykonywania ćwiczeń na 
prostym sprzęcie w warunkach domowych. 
W spotkaniach z pielęgniarką zapoznano 
uczestników z wiedzą ogólną nt. zdrowego  
i aktywnego spędzania wolnego czasu oraz 
wpływu na kondycję fizyczną i zdrowie. 
Łącznie przeprowadzono 9 spotkań, po 3 dla 
każdej grupy. Zakupiono drobny sprzęt 
sportowy oraz literaturę dotyczącą tematyki 
prozdrowotnej. 

21 Stowarzyszenie Pro-Senior, Piła Pilskie Dni Seniora – Spotkania Seniorów z 
Kulturą 
 
Integracja międzypokoleniowa oraz środowiska 
senioralnego. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

10 000,00 10 000,00 0 10 000,00 Zorganizowano ciekawe wydarzenia 
kulturalne: dwa koncerty oraz dwa 
wernisaże twórczości pilskich malarzy –
seniorów: jeden w Klubie Seniora, drugi  
w Kawiarni Dworcowej PKP. Promocja 
aktywności senioralnej, integracja 
międzypokoleniowa. 

 

22 Stowarzyszenie Rozwojowi.pl, Piła Organizacja konwentu PILKON 2021 
 
Integracja lokalnej społeczności. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

10 000,00 10 000,00 0,01 9 999,99 W ramach Festiwalu gier i fantastyki Pilkon 
2021 odbyły się m.in. ciekawe prelekcje, 
pokazy rekonstrukcyjne przybliżające 
historię Polski. Dla miłośników gier 
planszowych, komputerowych, fantastyki 
przygotowano specjalną strefę. 

 

23 Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Piła 

Aktywizujemy słuchaczy Nadnoteckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pile 
 
Aktywizacja środowisk seniorskich, promocja 
zdrowia, poprawa kondycji fizycznej. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

6 700,00 6 700,00 0 6 700,00 Organizacja różnorodnych zajęć dla 
słuchaczy NUTW: gimnastyka w wodzie, joga 
kręgosłupa, taniec solo, nauka języka 
migowego, dwa wykłady z ekofilozofii życia  
i zdrowia, gra bocca. Poprawa aktywności 
oraz sprawności fizycznej i umysłowej 
seniorów. 

 

24 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu – 
Piła 

Organizacja promocji wolontariatu, szkoleń  
i pośrednictwo pracy dla wolontariuszy w każdym 
wieku „Każdy może być wolontariuszem” – 
kontynuacja działań 
 
Promocja idei wolontariatu w szkołach, 
placówkach oświatowych i organizacjach, 
prowadzenie szkoleń przyszłych wolontariusz. 
 

(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

6 100,00 6 100,00 0 6 100,00 Zrealizowano 120 godz. wolontariatu oraz  
24 szkolenia grupowe w placówkach 
oświatowych. Łącznie przeszkolono 232 
wolontariuszy. Prowadzono dyżury w biurze 
Stowarzyszenia. Kontynuowano akcje 
pomocowe jak np. wsparcie osób starszych-
zakupy przedświąteczne, pomoc w myciu 
okien, rehabilitacja itp. 
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25 Oddział Okręgowy Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Piła 

Integracja seniorów z okazji obchodów 
Międzynarodowego Dnia Seniora 
 
Integracja środowiska seniorów. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

4 000,00 4 000,00 0 4 000,00 W dniu 15 października 2021 r. w hotelu 
"Gromada" w Pile, z okazji 
Międzynarodowego Dnia Seniora, 
zorganizowano spotkanie członków związku, 
w którym uczestniczyły 242 osoby. Zebrani 
po długim odosobnieniu spowodowanym 
pandemią COVID-19 mieli okazję do 
spotkania się ze znajomymi, poznania 
nowych osób i integracji. 

 

26 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu – 
Piła 

Organizacja gminnego konkursu „Barwy 
Wolontariatu nad Gwdą i Notecią” oraz Gali 
Wolontariatu. 
 
Promowanie pracy wolontariuszy oraz idei 
wolontariatu. 
 
(zadanie sfinansowano ze środków rezerwy 
celowej) 

5 000,00 5 000,00 0 5 000,00 W ramach przeprowadzonego konkursu 
online nadesłano 13 zgłoszeń:  
7 indywidualnych i 6 grupowych. Dla 
uczestników przygotowano pakiety 
podarunkowe. Promocja aktywności 
społecznej młodzieży i dorosłych, 
podejmowania działań w charakterze 
wolontariuszy, wiedzy z zakresu 
wolontariatu, upowszechnianie idei pracy  
w ramach wolontariatu. 

 

27 Stowarzyszenie Pro-Senior, Piła Koncert Świąteczny " White Christmas"- Muzyka 
Łączy Pokolenia  
 
Międzypokoleniowa integracja mieszkańców. 
 
(zadanie częściowo sfinansowania ze środków 
rezerwy celowej) 

10 000,00 10 000,00-0 0 10 000,00 
(w tym 9 473,33 
rezerwa celowa) 

Dofinansowano organizację Koncertu 
Świątecznego, który odbył się 12 grudnia 
2021 r. W wydarzeniu uczestniczyło 386 
osób, w tym głównie osoby starsze, a także 
osoby z niepełnosprawnościami.  

 

RAZEM 161 450,00 161 450,00 1 342,24 160 107,76   
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2.2 Udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali komunalnych 
 

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty uprawnione miały możliwość korzystania z lokali użytkowych 
stanowiących własność miasta. 
 

Na preferencyjnych warunkach udostępniono lokale będące w zarządzie Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Pile. Miesięczna stawka czynszu za jeden lokal wyniosła 10 zł netto – na podstawie § 13 
Zarządzenia Nr 654(35)13 Prezydenta Miasta Piły z dnia 07 marca 2013 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami, lokalami użytkowymi i garażami, stanowiącymi własność Gminy Piła. Na podstawie 
umów, 13 organizacji pozarządowych korzystało z lokali użytkowych: 

− Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu - ul. 11 Listopada 38 (pow. 13,22 m2), 
− Związek Plastyków Artystów Rzeczpospolitej Polskiej– ul. Karpacka 9 (pow. 11,84 m2), 
− Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami Oddział Piła – ul. Kwiatowa 2 (pow. 33,64 m2 i 8,11 m2), 
− Pilskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów “ KOTWICA” - ul. Kwiatowa 2 (pow. 69,12 m2), 
− Stowarzyszenie Integracyjne Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Daj Radość Niepełnosprawnym” - 

ul. Kwiatowa 2 (pow. 31,26 m2), 
− Fundacja Literacka im. Agnieszki Bartol – ul. Kwiatowa 2 (pow. 96,43 m2), 
− Fundacja Na Pomoc – ul. Drygasa 17 (pow. 30,65 m2), 
− Stowarzyszenie Chorych Na Cukrzycę – ul. Ludowa 58 (pow. 12 m2), 
− Stowarzyszenie Plastyków “AZYL” - ul. Spacerowa 3 (pow. 20,88 m2), 
− Towarzystwo Miłośników Miasta Piły - ul. Spacerowa 7 (pow. 77,22 m2), 
− Fundacja Architektura z siedzibą w Koszalinie– ul. Wodna 2 (pow. 31,44 m2), 
− Stowarzyszenie Historyczno-Fortyfikacyjne Przedmoście – pl. Zwycięstwa, schron (pow. 74 m2), 
− Fundacja Współdzielnia – ul. Spacerowa 31 (pow. 47,37 m2). 

 
W ramach działalności Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzonej w budynku Dworca Głównego 
PKP w Pile organizacje pozarządowe korzystały z w pełni wyposażonych salek - konferencyjnej  
i komputerowej, z dostępem do Internetu oraz z szafkami na bezpieczne przechowywanie dokumentów. 
Pomieszczenia udostępniano na godziny, za stawkę 8,13 zł netto za godzinę, przy założeniu korzystania przez 
8 godzin w miesiącu. Opłata za każdą dodatkową godzinę powyżej 8 godzin w miesiącu wynosiła 4,06 zł 
netto. Harmonogram korzystania z pomieszczeń dostępny jest na stronie internetowej www.pila.pl  
w zakładce dla organizacji pozarządowych.  
W 2021 roku z pomieszczeń korzystały następujące organizacje pozarządowe: 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Obywatelskiego, 
- Spółdzielnia Socjalna Nowe Horyzonty, 
- Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych Piła. 

W pomieszczeniach Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Obywatelskiego realizowało również 
projekt pn. “Kancelaria społeczna Parasol. Pomagamy, wspieramy, edukujemy”, w ramach Programu 
Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy.  
 
2.3 Udostępnianie na preferencyjnych zasadach pomieszczeń w celu organizowania konferencji, 
seminariów, spotkań 
 
W budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Spacerowej 23 udostępniano organizacjom 
pozarządowym pomieszczenia na preferencyjnych zasadach, zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/2018 Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile z dnia 16 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad  
i odpłatności za najem pomieszczeń w budynku przy ul. Spacerowej 23 w Pile. Opłata ryczałtowa za 
każdorazowe udostępnienie sali konferencyjnej wynosiła 5 zł. Pomieszczenia inne niż sala konferencyjna 
udostępniano za opłatą 5 zł za miesiąc.  
 
Salę konferencyjną udostępniano w okresie od 1 marca do 31 grudnia 2021 r. Fundacji Biuro Służby Krajowej 
Anonimowych Alkoholików w Polsce na spotkania grupy samopomocowej AA. 
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Ponadto w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. udostępniono pomieszczenia biurowe Stowarzyszeniu 
Centrum Wolontariatu w Pile, a od 1 lipca do 31 grudnia 2021 r. udostępniono pomieszczenia na działalność 
Związku Twórców Sztuki w Grodzisku Wielkopolskim. 
 
2.4 Sprzedaż organizacjom pozarządowym na preferencyjnych warunkach nieruchomości gruntowych 
 
W 2021 r. miasto udzieliło 99% bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości gruntowych dwóm organizacjom 
pozarządowym: 

• Stowarzyszeniu Pomocy Humanitarnej w Pile na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,2013 ha 
przy ul. Węglowej, za cenę 4 698,47 zł; sprzedana działka sąsiaduje z Zakładem Aktywności 
Zawodowej, zostaną na niej wybudowane pomieszczenia magazynowo-gospodarcze co wpłynie na 
poprawę warunków, komfortu i ergonomii pracy w Zakładzie Aktywności Zawodowej; 

• Związkowi Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,3790 ha 
przy ul. Polnej, za cenę 2 939,70 zł; na działce powstanie nowa siedziba Stowarzyszenia wraz  
z nowoczesną powierzchnią magazynową oraz miejscem spotkań, co w sposób znaczący poprawi 
warunki funkcjonowania i pracy. 

 
2.5 Konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z Gminną Radą 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły 
 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym 
utworzonym przez Prezydenta Miasta Piły. Gminna Rada w ramach swojej działalności uczestniczy m.in.  
w procesie konsultacyjnym aktów prawa miejscowego mających wpływ na sferę pożytku publicznego. 
Gminna Rada V kadencji została utworzona Zarządzeniem Nr 837(250)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia  
25 sierpnia 2020 r. W 2021 r. Gminna Rada V kadencji odbyła 9 posiedzeń w trybie online oraz 1 posiedzenie 
wyjazdowe. Zaopiniowała 18 projektów uchwał Rady Miasta Piły, w tym projekt uchwały w sprawie 
Rocznego programu współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok oraz Sprawozdanie z realizacji Rocznego 
programu współpracy miasta Piły z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok. Posiedzenie wyjazdowe, 
wspólne z Komisją Spraw Społecznych Rady Miasta Piły, odbyło się w Pilskim Schronisku dla Zwierząt  
sp. z o.o. „Miluszków” w Pile. Podczas posiedzenia członkowie Gminnej Rady zapoznali się m.in. z informacją 
na temat realizacji gminnego programu zwalczania bezdomności wśród zwierząt oraz funkcjonowaniem 
obiektu. 
 
2.6 Realizacja wspólnych projektów i działań na rzecz społeczności lokalnej 
 

 Partnerstwo Lokalne na rzecz rozwiązywania problemu bezdomności i zapobiegania 
bezdomności na terenie Gminy Piła 

Kontynuowano działania w zakresie zaspokojenia potrzeb osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, 
realizowane w ramach działalności Partnerstwa Lokalnego na rzecz rozwiązywania problemu bezdomności  
i zapobiegania bezdomności na terenie gminy Piła. Partnerstwo utworzono w 2013 roku. W jego skład 
wchodzi 7 podmiotów: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile (Lider Partnerstwa Lokalnego), Akcja 
Humanitarna „Życie” Oddział w Pile, Stowarzyszenie Monar Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar-
Markot, Komenda Powiatowa Policji w Pile, Straż Miejska w Pile, Straż Ochrony Kolei w Pile i Polski Związek 
Działkowców Okręgowy Zarząd w Pile.  
W ramach Partnerstwa organizowane są cykliczne spotkania robocze w celu omówienia m.in. kwestii 
związanych z zabezpieczeniem potrzeb osób bezdomnych przebywających na terenie miasta Piły w okresie 
zimowym oraz analizą spraw bieżących w ramach współpracy organizacji i instytucji tworzących 
partnerstwo. W 2021 roku odbyło się spotkanie wszystkich członków Partnerstwa Lokalnego, na którym 
szczegółowo omówiono ofertę pomocową każdej z instytucji wchodzącej w skład Partnerstwa, 
zaproponowano także przystąpienie do Partnerstwa nowym organizacjom, tj. Fundacji „Na Pomoc” z Piły  
i Stowarzyszeniu Teen Challenge Oddział w Pile. Ponadto utrzymywane były wzmożone robocze kontakty 



 

40 

telefoniczne. Informacje przekazywano na bieżąco, wykonywano działania interwencyjne, omawiano mapę 
miejsc niemieszkalnych, w których przebywają bądź mogą przebywać osoby bezdomne. Zorganizowano 
objazd wszystkich ogrodów działkowych, na których przebywają osoby bezdomne. W objeździe uczestniczyli 
pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji, Straż 
Miejska i prezesi poszczególnych ogrodów działkowych. Miejsca niezamieszkałe w okresie zimowym były 
monitorowane przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dzielnicowych  
z Komendy Powiatowej Policji, streetworkerów z Akcji Humanitarnej „Życie” oraz Straż Miejską, którzy 
podejmowali próby przekonania osób bezdomnych, zagrożonych wychłodzeniem z powodu niskich 
temperatur, do skorzystania z bezpiecznego schronienia lub innej formy pomocy. 
 

 Centrum Integracji Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych dla subregionu pilskiego  
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności od 2019 roku realizuje projekt Centrum Integracji 
Wielkopolskich Inicjatyw Społecznych dla subregionu pilskiego, dofinansowany ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Celem centrum jest wspieranie organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych, a także m.in. nawiązywanie i budowanie sieci kontaktów trzeciego sektora oraz animowanie 
współpracy organizacji z Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Samorząd miasta Piły prowadził 
działania wspierające i promujące projekt. 
 

 Projekt „Wielkopolska Wiara” 
W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP  
z Leszna wspierano i promowano Konkurs Mikrodotacji Wielkopolska Wiara 2021. Upowszechniano na 
stronie www.pila.pl informacje dotyczące działań projektowych, prowadzono mailing informacyjny. 
 
2.7 Objęcie, na wniosek organizacji, patronatem Prezydenta Miasta Piły działań podejmowanych przez 

organizacje pozarządowe 
 

W 2021 r. Prezydent Miasta Piły objął honorowym patronatem inicjatywy: 
− Powiatowe Obchody Dnia Zdrowia Piersi (ufundowano nagrody) - Stowarzyszenie Pilski Klub 

Amazonek; 
− Moto-Marzanna 2021  – Pilska Grupa Motocyklowa „RIDE TO LIVE” (wydarzenie odwołano ze 

względu na SARS-CoV-2); 
− XXII Regaty Żeglarskie o Puchar Grodu Staszica (ufundowano puchary i nagrody)– Uczniowski Klub 

Żeglarski „Wodniak” w Pile; 
− Akademia Przyszłości – Stowarzyszenie Wiosna; 
− Organizacja XVI dorocznej wystawy prezentującej artystów profesjonalnych i nieprofesjonalnych 

zrzeszonych w Stowarzyszeniu Nauczycieli Twórczych JELO w Pile pt. „Sztuka nie ma wyglądać 
ładnie, ma sprawić, że coś poczujesz” - Stowarzyszenie Nauczycieli Twórczych JELO w Pile; 

− 100-lecie Wielkopolskiej koszykówki – Stowarzyszenie Wielkopolski Związek Koszykówki w Poznaniu; 
− Kongres Eksportu 2021 „Innowacyjność i konkurencyjność gospodarki po pandemii COVID-19” – 

Krajowe Stowarzyszenie Rzeczypospolitej Polskiej; 
− Pilskie Dni Seniora Spotkanie Seniorów z Kulturą – Stowarzyszenie Pro-Senior; 
− XIII Dętkospływ rzeką Gwdą – Ochotnicza Straż Pożarna ratownictwo Wodne w Pile; 
− Obchody 55-lecia pracy twórczej oraz 80.urodziny Wacława Kubskiego - Związek Plastyków Artystów 

RP. 
 

2.8 Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności - informacje na stronie 
internetowej miasta  

 
W ramach szerokiej polityki informacyjnej na stronie miejskiego portalu internetowego www.pila.pl,  
w „Aktualnościach” oraz w zakładce dla organizacji pozarządowych zamieszczano informacje istotne dla 
podmiotów sfery pozarządowej. Informacje dotyczyły m.in. warsztatów szkoleniowych, spotkań, możliwości 
uzyskania wsparcia finansowego z innych źródeł niż budżet miasta. Upowszechniano działania i inicjatywy 
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realizowane przez organizacje pozarządowe. Wskazywano najważniejsze uregulowania prawne oraz 
odnośniki do stron zawierających zagadnienia związane z sektorem pozarządowym. Zachęcano mieszkańców 
miasta do przekazywania 1% z podatku dochodowego na rzecz pilskich organizacji pożytku publicznego, 
m.in. w ramach projektu „Wspieraj lokalnie” prowadzonego przez Instytut Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych z Wrocławia.  
Na stronie internetowej miasta dostępny jest również wykaz około 340 organizacji pozarządowych  
i podmiotów działających na terenie miasta Piły. W ramach miejskiego portalu konsultacyjnego 
www.konsultacjespoleczne.pila upowszechniano informacje związane z opracowywaniem programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz konsultacjami prowadzonymi z Gminną Radą Działalności 
Pożytku Publicznego Miasta Piły. 
 
Poza tym na bieżąco mailowo przekazywano organizacjom pozarządowym z terenu miasta informacje  
o bezpłatnych wydarzeniach i inicjatywach wspierających trzeci sektor. 
 

2.9 Umowy partnerstwa krajowego 
 
W 2021 roku samorząd miasta Piły podpisał umowę z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej  na 
finansowanie projektu „Miasto Piła z nową energią!” w ramach Programu „Rozwój lokalny”, na podstawie 
której miasto otrzyma ponad 15 milionów złotych wsparcia z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-
2021 na realizację projektu. Projekt realizowany będzie w rozległym partnerstwie krajowym, które jest 
nieodzownym warunkiem skutecznej realizacji tak dużego i wielotematycznego projektu. Ważnymi 
partnerami miasta w realizacji projektu będą m.in. organizacje pozarządowe, z którymi zostały zawarte 
umowy partnerstwa krajowego, bez przekazywania finansowania. 
Przedsięwzięcia partnerskie z organizacjami pozarządowymi ujęte w projekcie: 

• Piła miastem zrównoważonym i kompaktowym: Zakup i dostawa kuchni warsztatowej oraz 
Wyposażenie kuchni stacjonarnej i mobilnej, jej prowadzenie, organizacja warsztatów edukacyjnych 
– partnerzy: Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności i Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej; 

• Piła miastem wrażliwym społecznie: Organizacja i prowadzenie zajęć/aktywności – partnerzy: 
Stowarzyszenie PRO-Senior, Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Inicjatyw 
Europejskich, Pilskie Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej, Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów z siedzibą w Pile; 

• Piła miastem dostępnym: Tożsamość to – to brzmi dumnie! Piła miasto na skrzyżowaniu kultur  
i pokoleń – organizacja wydarzenia „Piła na skrzyżowaniu kultur i pokoleń” 2023 – partnerzy: 
Stowarzyszenie Rozwojowi.pl i Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła; 

• Piła miastem dostępnym: Realizacja programów rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych wraz z ich 
przygotowaniem do nurkowania – partner: Stowarzyszenie KROK PO KROKU HSA; 

• Piła miastem innowacyjnym: Centrum Edukacji Lotniczej: elementy badawczo-edukacyjne – 
Realizacja międzynarodowych misji kosmicznych, w tym obsługa obiektu – partner: Stowarzyszenie 
LunAres; 

• Piła miastem innowacyjnym: Organizacja wydarzeń promujących przedsiębiorczość dla młodzieży – 
partner: Izba Gospodarcza Północnej Wielkopolski. 

 

2.10 Inne działania realizowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi 
 

 Pilska Rada Seniorów 
Podstawę działalności Pilskiej Radę Seniorów stanowi Uchwała Rady Miasta Piły Nr XLV/584/14 z dnia  
29 kwietnia 2014 roku w sprawie utworzenia Pilskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu. Rada ma 
charakter opiniodawczo-doradczy, konsultacyjny oraz inicjatywny. Głównym zadaniem Rady jest 
podejmowanie działań mających na celu integrację pilskiego środowiska osób starszych oraz wzmacnianie 
udziału seniorów w życiu społeczności lokalnej. W dniu 28 maja 2021 r. odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie Pilskiej Rady Seniorów, powołanej na kadencję 2021-2023. Ze względu na obostrzenia 
epidemiologiczne związane z SARS-CoV-2 realizacja zadań statutowych była utrudniona. Odbyło się jedno 
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posiedzenie członków Rady, podczas którego omawiano kwestie związane z sytuacją i potrzebami osób 
starszych m.in. w czasie pandemii Covid-19. Ponadto problemy środowisk senioralnych omawiano podczas 
spotkań online. Członkowie Zarządu Pilskiej Rady Seniorów uczestniczyli w konsultacjach społecznych 
projektów uchwał Rady Miasta Piły oraz w wydarzeniach kulturalnych: jubileusz 30-tej rocznicy Sekcji 
Plastycznej PLAMA działającej w Klubie Seniora, uroczyste rozstrzygnięcie konkursu dla dzieci pilskich szkół 
podstawowych „Senior w mojej rodzinie”, projekt Pilskie Dni Seniora – Spotkania Seniorów z Kulturą oraz 
uroczysta premiera książki pt. „Pilan osobisty przewodnik po mieście i okolicach”. 
 

 Pilska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
Pilska Społeczna Rada została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Piły Nr 1338(347)21 z dnia  
20 października 2021 r. Jest organem konsultacyjno-doradczym Prezydenta Miasta Piły. Celem działania Rady 
jest wspieranie osób z niepełnosprawnościami i monitorowanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami  
w mieście. W skład Rady wchodzą przedstawiciele 8 organizacji pozarządowych reprezentujących 
środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz przedstawiciel Prezydenta. W 2021 r. odbyło się jedno 
posiedzenie Pilskiej Społecznej Rady podczas którego poruszono kwestie związane m.in. z brakiem tłumaczy 
języka migowego w instytucjach publicznych, problemem powszechnego braku wind w budynkach 
mieszkalnych 3-4 piętrowych, problemem braku ofert pracy dla osób z niepełnosprawnościami, potrzebą 
uruchomienia dojazdu komunikacją miejską do pilskiego hospicjum. Ponadto członkowie Rady uczestniczyli 
w XVI Pilskich Subregionalnych Targach Pracy i Kariery, co było okazją do zasygnalizowania pracodawcom 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami w zakresie rynku pracy.  
 

 Komitet Rewitalizacji miasta Piły 
Komitet Rewitalizacji miasta Piły pełniący funkcje opiniodawczo-doradcze dla Prezydenta Miasta Piły  
w zakresie rewitalizacji, stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami 
samorządu miasta Piły. Komitet Rewitalizacji miasta Piły został powołany Zarządzeniem Nr 1663(385)18 
Prezydenta Miasta Piły z dnia 11 września 2018 r. W jego skład wchodzi 15 osób – przedstawicieli różnych 
grup interesariuszy, w tym dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych prowadzących na obszarze 
miasta działalność społeczną: Akcji Humanitarnej Życie w Pile oraz Stowarzyszenia Centrum 
Wolontariatu. W 2021 roku, ze względu na sytuację epidemiologiczną związaną z SARS-CoV-2, dwa 
posiedzenia Komitetu Rewitalizacji odbyły się w trybie online. W związku z opracowywaną oceną 
aktualności i stopnia realizacji GPR, podczas październikowego spotkania omówiono zagadnienia 
dotyczące zakresu i zaawansowanie prac oraz wstępne wyniki analiz. W ramach prac przeprowadzono 
również badanie jakościowe z członkami Komitetu Rewitalizacji. Podczas drugiego posiedzenia  
w listopadzie, Komitet Rewitalizacji miasta Piły zaopiniował pozytywnie „Ocenę aktualności i stopnia 
realizacji Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły”, przeprowadzoną przez Prezydenta Miasta Piły 
wskazującą potrzebę aktualizacji Programu. 
 

 Działalność prowadzona w ramach Dziennego Domu Pomocy przy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 
 

Dzienny Dom Pomocy jest placówką pół stacjonarną, działającą w strukturze organizacyjnej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile. Placówka realizuje swą działalność w dwóch budynkach: przy  
ul. Kondratowicza 19 oraz Spacerowej 23, w którym mieści się Centrum Aktywizacji Seniorów.  
 
Sytuacja związana w 2021 r. ze stanem epidemii i wynikającymi z niego ograniczeniami uniemożliwiła 
realizację dużej części zaplanowanych działań. Zgodnie z wydanym poleceniem przez Wojewodę 
Wielkopolskiego zawieszono działalność Dziennego Domu i Centrum Aktywizacji Seniorów do 9 maja 2021 r. 
Ponadto wprowadzone rekomendacje Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie ograniczeń 
dotyczących działalności placówek dziennego pobytu spowodowało ograniczenia w organizowaniu i udziału 
w różnych przedsięwzięciach.  
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Działania przeprowadzone w 2021 r.: 
− współpraca z Towarzystwem Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej na rzecz wsparcia 

pilskiego hospicjum: zbiórka roślin i prace ogrodnicze przy hospicjum (18 osób); 
− spotkanie informacyjne dotyczące możliwości korzystania przez osoby z niepełnosprawnościami oraz 

seniorów z bazy nurkowej Stowarzyszenia Krok po Kroku HSA (20 osób); 
− udostępnienie sali na warsztaty kulinarne oraz wspólne zajęcia relaksacyjno-sportowe w ramach 

współpracy z Nadnoteckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Pile (25 osób); 
− wspólna zabawa, integracja seniorów w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pro-Senior (30 osób); 
− udział w akcji szycia przez seniorów zabawek dla dzieci z Oddziału Onkologicznego w Bydgoszczy, we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Łatwo Pomagać (8 osób); 

− wspólny udział seniorów w kiermaszu rękodzieł i ozdób wraz z Centrum Charytatywno-Opiekuńczym 
Caritas, w ramach wsparcia rehabilitacji chorego dziecka (8 osób); 

− udział w mikołajkowym turnieju gier planszowych z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Pile (30 osób). 
 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona w ramach Działalności Aktywizacyjnej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile  

 

1) Opiniowanie i kierowanie klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przez Centrum Integracji 
Społecznej w Pile przy Centrum Charytatywno-Opiekuńczym Caritas w Pile do uczestnictwa w realizacji 
indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego. 

2) Zapewnienie przez Spółdzielnię Socjalną „Nowe Horyzonty” w Pile usług terapeuty ruchowego w miejscu 
zamieszkania niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami uczestników projektu „AS – Aktywni  
i Samodzielni”, projekt realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, współfinansowany przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. Wykonawcę wyłoniono w wyniku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego w 2018 r. W 2021 r. na realizację zadania,  
w trybie poza ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przekazano Spółdzielni kwotę 
44 000,00 zł. 

 
 
Współpracę miejskich jednostek organizacyjnych w 2021 r. prowadzoną w różnych obszarach współpracy 
prezentuje zestawienie tabelaryczne 2.9 zamieszczone poniżej. Ze względu na obowiązujące obostrzenia  
w związku z COVID-19 wiele działań i wydarzeń odbywało się w ograniczonym wymiarze, z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa, mając na uwadze sytuację sanitarno-epidemiczną. 
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2.11 Zestawienie tabelaryczne - współpraca miejskich jednostek organizacyjnych z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku 
 

POMOC SPOŁECZNA 
 

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty  

Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Współpraca przy organizacji wydarzenia. Udostępnienie sali widowiskowej na konferencję Banków 
Żywności. 

 

Publiczne Przedszkole nr 1 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zebrano kwotę 280,00 zł, przekazując ją na pomoc 
dzieciom wychowywanym poza własną rodziną. 

 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
„Słoneczko” 

Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”. Zbiórka nakrętek od butelek z przeznaczeniem  
na rehabilitację chorego dziecka. 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zbiórka składek członkowskich. 
1% rozliczenia podatku na TPD. 

Zakup nagród dla dzieci biorących udział w różnego rodzaju 
konkursach organizowanych w przedszkolu.  

 

Publiczne Przedszkole nr 2 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy Publicznym 
Przedszkolu nr 2 

Pomoc dzieciom z rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Wsparcie rzeczowe dzieci z ubogich rodzin: dofinansowanie 
zakupu podręczników dla 6-latków, organizacja paczek 
żywnościowych, zakup biletów wstępu do teatru. 

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Przeprowadzono zbiórkę na rzecz dzieci wychowywanych 
poza własną rodziną. 

Publiczne Przedszkole nr 4 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Udział w akcji charytatywnej „Serca dar” oraz zachęcenie 
do wsparcia 1% na TPD przy rozliczeniu podatku. 

Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji materialnej.  

Publiczne Przedszkole nr 5 Fundacja „Złotowianka” Propagowanie akcji charytatywnych. Zbiórka nakrętek w ramach wsparcia rehabilitacji chorego 
dziecka. 

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Pomoc dzieciom w trudnej sytuacji rodzinnej. 
Publiczne Przedszkole nr 6 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy Publicznym 

Przedszkolu nr 6 
Pomoc rodzinom wychowanków przedszkola 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.  

Kupiono i przekazano odzież i obuwie ortopedyczne dla 
dzieci. 

 

Publiczne Przedszkole nr 11 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy Publicznym 
Przedszkolu nr 11 

Wspieranie działań opiekuńczo-wychowawczych. Dofinansowanie zakupu paczek świątecznych dla dzieci.  

Publiczne Przedszkole nr 12 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zebrano kwotę 818,37 zł na pomoc dzieciom w trudnej 
sytuacji rodzinnej. 

 

Publiczne Przedszkole nr 14 Fundacja „Zdążyć z pomocą” Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”.  Zbiórka nakrętek w celu wsparcia rehabilitacji 
podopiecznych Fundacji. 

 

Publiczne Przedszkole nr 15 Fundacja Kapucyni i Misje Udział w akcji „Wyślij pączka do Afryki – podaruj dzieciom 
zdrowie”. 

Wsparcie Fundacji w pozyskaniu środków na pomoc  
i ochronę zdrowia osieroconych dzieci w Afryce. 

 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
Słoneczko 

Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”. Zbiórka nakrętek z przeznaczeniem na wsparcie leczenia  
i rehabilitację podopiecznych Fundacji. 

Publiczne Przedszkole nr 16 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Pomoc w organizacji pikniku rodzinnego. Sfinansowano oprawę muzyczną podczas pikniku 
rodzinnego. 

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zorganizowano zbiórkę monet w ramach wspierania 
rodzinnej opieki zastępczej. 
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Publiczne Przedszkole nr 17 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Wspieranie dzieci i rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Wsparcie dzieci w procesie wychowawczo-dydaktycznym  
i opiekuńczym, wyrównywanie szans. 

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Zorganizowano zbiórkę monet w ramach wspierania  
i propagowania rodzinnej opieki zastępczej. 

 

Fundacja „Złotowianka” Udział w zbiórce nakrętek. Zbiórka nakrętek w ramach wsparcia działań na rzecz  dzieci 
z niepełnosprawnościami. 

Publiczne Przedszkole nr 18 Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. Kształtowanie wrażliwości na potrzeby innych dzieci.  

Stowarzyszenie Dajmy Szansę Naszym Udział w zbiórce charytatywnej. Zebrano środki pieniężne na wsparcie leczenia  
i rehabilitacji poszkodowanemu w wypadku. 

Publiczne Przedszkole nr 19 Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 
Słoneczko 

Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”. Zbiórka nakrętek z przeznaczeniem na wsparcie leczenia  
i rehabilitację podopiecznych Fundacji. 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 Fundacja Małych Stópek Udział w akcji „Paczuszka dla Maluszka”. Zbiórka artykułów do pielęgnacji niemowląt i dzieci 
młodszych przebywających w domach samotnej matki, 
domach dziecka i hospicjach.  

 

Fundacja „Złotowianka” Propagowanie akcji „Serce w zakrętce”.  Aktywny udział w zbiórce plastikowych zakrętek.   

Fundacja Siepomaga Udział w zbiórce pieniężnej. Włączenie się w zbiórkę pieniężną na leczenie  
i rehabilitację ucznia. 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 Fundacja HumanDoc  Wsparcie materialne dla dzieci uchodźców 
przebywających w Polsce. 

Przekazano wykonane przez dzieci przedmioty – poduszki 
dekoracyjne oraz woreczki „gimnastyczne” dzieciom z 
Afganistanu, przebywającym w ośrodku dla uchodźców. . 

 

Szkoła Podstawowa nr 3 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Wsparcie materialne dla rodzin w trudnej sytuacji 
finansowej. 

Pomoc materialna, żywnościowa najbardziej 
potrzebującym uczniom i ich rodzinom. 

 

Stowarzyszenie Sursum Corda Udział w akcji charytatywnej Świąteczna Kartka 
Dobroczynna. 

Dystrybucja przez uczniów i nauczycieli charytatywnych 
kartek „dobroczynnych”. Dochód w kwocie 137,50 zł 
przekazano na konto Stowarzyszenia.  

 

Fundacja Kapucyni i Misje Udział w działaniach Fundacji. W ramach akcji „Wyślij pączka do Afryki” zebrano kwotę 
2 520,53 zł na wsparcie organizacji pomocy mieszkańcom 
Afryki. 

 

Salezjański Ośrodek Misyjny Udział w akcji „Adopcja na odległość”. Zbiórka pieniężna na rzecz dzieci z Afryki (440zł).  

Fundacja „Redemptoris Missio” Udział w akcjach „Opatrunek na ratunek”, „Kup Pan 
szczoteczkę”, „Podaj mydło”, „Skarpetki dla Afryki”, 
„Podaruj smoczek”. 

Zebrano materiały opatrunkowe na rzecz potrzebujących 
pomocy w krajach misyjnych w Afryce, szczoteczki i pasty 
do zębów, kostki mydła, skarpetki i smoczki. 

Fundacja Małych Stópek Udział w akcji „Paczuszka dla Maluszka”. Zbiórka artykułów do pielęgnacji niemowląt i dzieci 
młodszych przebywających w domach samotnej matki, 
domach dziecka i hospicjach.  

Pallotyńska Fundacja Misyjna ”Salvatti” Udział w zbiórce tzw. makulatury filatelistycznej. 
Zebrano 1554 znaczki, z których sprzedaży pozyskiwane są 
środki pieniężne na wsparcie animacji misyjnej. 

Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności Zbiórka żywności. Udział w okolicznościowych zbiórkach żywności. 
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Szkoła Podstawowa nr 4 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Zbiórka pieniężna. Zebrano kwotę 567,92 zł, dofinansowanie zakupu odzieży 
zimowej dla dzieci oraz naprawy okularów.  

 

Towarzystwo „Nasz Dom” Udział w akcji „Góra Grosza”. W ramach zbiórki pieniężne zebrano kwotę 922,97 zł.  

Fundacja „Złotowianka” Udział w akcjach charytatywnych. Wsparcia działań na rzecz leczenia i rehabilitacji  dzieci  
z niepełnosprawnościami. Przeprowadzono zbiórkę 
nakrętek i zbiórkę pieniężną – 2 292 zł. 

 

Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych  
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty” 

Udział w akcji charytatywnej. W ramach przeprowadzonej zbiórki pieniężnej zebrano  
i przekazano na rzecz Fundacji 100 zł. 

Caritas Diecezji Koszalińsko Kołobrzeskiej  Zbiórka pieniężna. Kwestowano na rzecz wsparcia zdolnych dzieci z rodzin  
w trudnej sytuacji materialnej. 

 

Udział w akcji „Wyślij pączka do Afryki”. Zebrano 2 400 zł dla ośrodków misyjnych O. Kapucynów  
w Afryce. 

Udział w akcji „Paczka dla Seniora”. Przeprowadzono zbiórkę artykułów spożywczych i środków 
czystości. Przekazano 12 paczek seniorom – byłym 
pracownikom szkoły. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Refundacja kosztów zakupu materiałów i pomocy 
dydaktycznych dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji 
materialnej. 

Wsparciem objęto wybranych uczniów szkoły.  

 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Działalność Szkolnego Klubu Wolontariatu „Ikar” 
Wsparcie organizowanej zbiórki żywności. 

Udział w Świątecznej Zbiórce Żywności dla najbardziej 
potrzebujących. 

 

Caritas przy Parafii NMP Wspomożenia Wiernych  
w Pile 

Udział w akcjach charytatywnych. Udział w zbiórkach na rzecz osób ubogich, mieszkańców 
parafii. Promowanie i kształtowanie postawy 
bezinteresownego wsparcia słabszych i w potrzebie.  

 

Fundacja „Redemptoris Missio” Udział w akcjach wspierających działania Fundacji. Wsparcie działań na rzecz pomocy dzieciom z krajów 
dotkniętych konfliktami wojennymi.   

Szkoła Podstawowa nr 7 Caritas przy parafii pw. Najświętszej Marii Panny 
Wspomożenia Wiernych 
Fundacja Kapucyni i Misje 

Udział w akcjach „Wyślij pączka do Afryki”, „Drzewko dla 
Rwandy” i „Zapałka nie ogrzeje”. 

Wsparcie działań na rzecz dzieci dotkniętych ubóstwem, 
zbiórka funduszy na opał dla najuboższych. Uwrażliwienie 
na potrzeby innych. 

 

 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji finansowej. Zakupiono bieliznę dla 1 ucznia. 
Fundacja „Złotowianka” Udział w akcji „Zdążyć z pomocą”. Zbiórka nakrętek i zużytych baterii w ramach wsparcia 

działań na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami. 
Szkoła Podstawowa nr 11 Fundacja Małych Stópek Udział w akcji „Paczuszka dla Maluszka”. Zbiórka artykułów spożywczych i higienicznych dla 

podopiecznych Fundacji. 
 

Fundacja „Redemptoris Missio” Udział w akcjach wspierających działania Fundacji. Udział w akcjach „Czary-Mary okulary”, „Kup Pan 
Szczoteczkę”, „Opatrunek na ratunek”. Wsparcie działań na 
rzecz pomocy dzieciom z krajów dotkniętych konfliktami 
wojennymi.   
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Fundacja Kapucyni i Misje Udział w działaniach Fundacji. W ramach akcji „Wyślij pączka do Afryki” zebrano środki 
pieniężne na wsparcie organizacji pomocy mieszkańcom 
Afryki. 

Pallotyńska Fundacja Misyjna ”Salvatti” Udział w zbiórce tzw. makulatury filatelistycznej. 
Zebrano stemplowane znaczki pocztowe, z których 
sprzedaży pozyskiwane są środki pieniężne na wsparcie 
animacji misyjnej. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile 
Caritas 

Pomoc w dożywianiu, w zaopatrzeniu dzieci w odzież i 
obuwie, włączenie się w WOŚP, zbiórkę pieniędzy dla 
Hospicjum oraz galę wolontariatu. 

Paczki żywnościowe oraz odzieżowe dzieci z rodzin  
w trudnej sytuacji finansowej, wsparcie finansowe. 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Szkolne TDP 
Osiedlowe TPD 

Wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji finansowej 
poprzez pomoc w dożywianiu, dofinansowanie wycieczki 
szkolnej oraz wsparcie finansowe dla uczniów o niskim 
statusie materialnym. 

Przeciwdziałanie wykluczeniu, niedożywieniu dzieci.  

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Daj Radość Niepełnosprawnym” 

Pomoc w organizacji zajęć dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

Udostępniono w ograniczonym wymiarze salę 
gimnastyczną oraz stołówkę szkolną na zajęcia sportowe, 
uroczystości. Rehabilitacja społeczna, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. 

 

 
 
OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 
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Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Pilskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów „Kotwica” Współpraca przy organizacji wydarzeń. Współpraca przy organizacji konferencji. 

Stowarzyszenie Pilski Klub Amazonek Współpraca przy organizacji cyklu spotkań. 

Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku Udostępniono salę na cykliczne spotkania seniorskie  
w ramach zajęć „Joga dla kręgosłupa”. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Udział w programie edukacyjnym „Zdrowo jem, więcej 
jem”. 

Poszerzenie wiedzy na temat zdrowego odżywiania. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Polski Czerwony Krzyż Udział w działaniach PCK.  Udział w akcji „Dziel się uśmiechem” - edukacja  
w zakresie dbałości o higienę jamy ustnej. W projekcie 
uczestniczyło 167 uczniów.  

Fundacja Banku Ochrony Środowiska Udział w programie edukacyjnym „Zdrowo jem, więcej 
jem”. 

Wdział uczniów klas 3 w warsztatach poszerzających  
wiedzę na temat zdrowego odżywiania. 
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Fundacja Dajmy Dzieciom Siłę Udział w szkoleniu online dla nauczycieli i rodziców. Poszerzenie wiedzy w zakresie profilaktyki przemocy 
wobec dzieci, przeciwdziałania i pomocy dzieciom 
przeżywającym kłopoty wynikające z problemów 
i zachowań ryzykownych. 

Fundacja Dbam o Mój Zasięg Udział w działaniach Fundacji. Edukacja w zakresie higieny cyfrowej i e-uzależnień. 
Przeprowadzono badania wśród uczniów, webinary dla 
rodziców i nauczycieli. W ramach kampanii „Idą Święta 
nie o smsie lecz o kartce pamiętaj” zorganizowano wśród 
uczniów konkurs na Kartkę Bożonarodzeniową. 

Fundacja Gdy Liczy się Czas Udział w szkoleniu online dla nauczycieli. Poszerzenie wiedzy dotyczącej zachowań i wsparcia dzieci 
z chorobami onkologicznymi oraz ich rodzin. 

Fundacja Pomocy Dzieciom z Chorobami 
Nowotworowymi w Poznaniu 

Udział w szkoleniu online dla nauczycieli. Poszerzenie wiedzy dotyczącej zachowań i wsparcia dzieci 
z chorobami onkologicznymi oraz ich rodzin. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Chorym na 
Schorzenie Dróg Żółciowych i Wątroby - Liver 

Udział w zbiórce charytatywnej. Zebrano i przekazano Stowarzyszeniu kwotę 100 zł. 

Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” Udział w warsztatach dla uczniów i ich rodziców. Realizacja programu profilaktycznego Unplugged – 
profilaktyka uzależnień, promocja zdrowia, 
konstruktywne podejście do relacji rodzinnych, 
i rozwiązywania konfliktów.  

Szkoła Podstawowa nr 5 Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” Udział uczniów w warsztatach.  Udział klasy w programie profilaktycznym Unplugged. 
Podniesienie poziomu wiedzy z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom od alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych. 

Fundacja Po Drugie Udział w światowej kampanii 19 dni przeciwko 

przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży.  
Poszerzenie wiedzy w zakresie profilaktyki przemocy 
wobec dzieci oraz sposobów reagowania sobie  
z przemocą. Informacje o prawach dziecka, godności, 
szacunku, bezpieczeństwie, wolności 

Szkoła Podstawowa nr 6 Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych  
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty” 

Udział w akcji „Szkoło Pomóż i Ty” - sprzedaż cegiełek. Zebraną kwotę przekazano na wsparcie podopiecznych 
Fundacji. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Polski Czerwony Krzyż Udział w programie edukacyjnym „Dziel się 
uśmiechem”. 

Objęcie uczniów z klas I-III programem profilaktycznym  
w zakresie higieny jamy ustnej. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Wielkopolskie Towarzystwo Promocji Zdrowia Konsultacje dot. programów realizowanych  
w szkole, przedsięwzięć edukacji zdrowotnej. 

Wzrost świadomości uczniów z zakresu edukacji 
zdrowotnej. 
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Akcja Menstruacja Zaopatrzenie szkoły w całoroczny zestaw środków 
higienicznych dla dziewcząt. 

Edukacja w zakresie dbałości o higienę i dostępie do 
środków higienicznych. Wsparcie dla osób 
doświadczających ubóstwa menstruacyjnego. 

Stowarzyszenie „Lawendowe Wzgórza” Udział 18 uczniów w warsztatach.  Realizacja programu profilaktycznego Unplugged – 
profilaktyka uzależnień, promocja zdrowia, identyfikacja 
zagrożeń.  

 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Stowarzyszenie Magnus Ventus Współpraca przy organizacji imprezy. 
 

Wsparcie techniczno-organizacyjne wydarzenia Piła 
Festiwal & Academy. 

Fundacja Kult Kultury Wsparcie techniczno-organizacyjne Festiwalu Kryminału 
„Kryminalna Piła”. 

Towarzystwo Kultury Teatralnej Współpraca przy organizacji Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. 

Publiczne Przedszkole nr 1 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 
Zarząd Okręgu w Pile 
 

Spotkania online z bibliotekarzami.  Udział online w spotkaniach edukacyjnych 
organizowanych przez pilskie biblioteki. Propagowanie 
literatury dziecięcej wśród wychowanków przedszkola. 

Publiczne Przedszkole nr 2 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 
Zarząd Okręgu w Pile 

Współpraca z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną 
im. Pantaleona Szumana w Pile 

Zachęcanie dzieci do wypożyczania książek, 
propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych. 

Stowarzyszenie Przyjaciele Muzolaków Prowadzenie balu karnawałowego dla dzieci. Integracja dzieci z różnych grup wiekowych, kształcenie 
poczucia rytmu i wrażliwości muzycznej, umiejętności 
interpretacji muzyki poprzez ruch, gest, rytm. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,  
Zarząd Okręgu w Pile 

Udział w spotkaniach online z bibliotekarzami. Udział w zajęciach edukacyjnych promujących 
czytelnictwo. Zachęcenie dzieci i rodziców do korzystania 
z wypożyczalni książek. 

Publiczne Przedszkole nr 15 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,  
Zarząd Okręgu w Pile 
 

Udział w spotkaniach online z bibliotekarzami. Udział w zajęciach edukacyjnych online, organizowanych 
przez pilskie biblioteki. Propagowanie literatury 
dziecięcej wśród wychowanków przedszkola. 
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Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” Udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Upowszechnienie literatury dziecięcej wśród 
wychowanków przedszkola. Promocja czytelnictwa, 
zainteresowanie poezją dziecięcą oraz literaturą 
klasyczną. 

Publiczne Przedszkole nr 18 Fundacja Złotowianka Udział w konkursie plastycznym. Udział w konkursie plastycznym z okazji Dnia Matki 
„Moja maja jest taka piękna”. Rozwijanie zdolności, 
umiejętności i kreatywności dzieci. 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,  
Zarząd Okręgu w Pile 
 

Udział w spotkaniach online z bibliotekarzami. Udział w zajęciach edukacyjnych online, organizowanych 
przez pilskie biblioteki. Propagowanie literatury 
dziecięcej wśród wychowanków przedszkola. 

Stowarzyszenie Historyczno-Fortyfikacyjne 
„Przedmoście Piła” 

Współpraca podczas organizowania uroczystości 
patriotycznych. 

Przygotowanie wystawy na Święto Niepodległości. 

Stowarzyszenie Przyjaciele Muzolaków Udział w teatrzyku online. Dzieci obejrzały teatrzyk online pt. „Czerwony Kapturek”.  

Fundacja Sensoria, Fundacja Rosa, Fundacja 
Pokolenia Kolumbów 

Udział w projekcie patriotycznym „BohaterON – włącz 
historię”. 

W ramach projektu zrealizowano różne działania, min. 
wykonano plakat „Jestem patriotą”, obejrzano teatrzyk 
„Niebajka o Powstaniu Warszawskim” i wykonano 
kukiełki, przeprowadzono rozmowy na temat „Kim jest 
bohater?”, „Co to jest niepodległość?”, „Czym jest 
patriotyzm”. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Niemieckiego Oddział w Pile 

Wymiana doświadczeń nauczycieli języka niemieckiego. 
Udział uczniów klas z wiodącym językiem niemieckim w 
konkursach. Nauczyciel członkiem Stowarzyszenia.  

Wzbogacenie oferty edukacyjnej i rozwoju 
intelektualnego uczniów w zakresie umiejętności 
językowych, kulturoznawstwa. Praca przy planowaniu 
działań Stowarzyszenia. 

Związek Literatów Polskich Oddział w Poznaniu  
  

Współorganizacja 44. Międzynarodowego Listopada 
Poetyckiego - czytanie i ilustrowanie wierszy, wystawy, 
konkursy, prezentacja utworów poetyckich w przestrzeni 
publicznej.  

Budzenie zainteresowania poezją wśród dzieci  
i dorosłych.  

UNESCO Udział w Światowym Dniu Poezji – czytanie poezji i 
prezentacja utworów własnego autorstwa.  

Prezentacja i promocja twórczości autorskiej dzieci i 
młodzieży. 

Fundacja Sensoria Udział w akcji „BohaterON – Kartka dla Powstańca” - 
wysyłanie przez uczniów klas VII i VIII kartek z 
życzeniami do Powstańców Warszawskich.  

Kształtowanie postaw patriotycznych. 



 

51  

Jednostka organizacyjna Organizacja pozarządowa Forma współpracy Efekty 

Stowarzyszenie Paczka dla Bohatera Udział w akcji „Bożonarodzeniowa Kartka dla Bohatera”- 
wysyłanie przez uczniów klas IV-VIII  kartek 
świątecznych kombatantom.  

Kształtowanie postaw patriotycznych. 

Szkoła Podstawowa nr 2 Fundacja Sensoria Udział w ogólnopolskiej akcji „BohaterON – w Twojej 
szkole!”. 

Przeprowadzenie warsztatów na temat życia w 
powstańczej Warszawie. Zredagowanie i przesłanie,  
z wykorzystaniem social mediów (Instagram), życzeń 
urodzinowych dla Pani Wandy Traczyk-Stawskiej, 
bohaterskiej uczestniczki Powstania Warszawskiego. 

Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” Udział w programie „Wychowanie przez czytanie”. Promocja czytelnictwa i literatury. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Fundacja Sensoria, Fundacja Rosa, Fundacja 
Pokolenia Kolumbów 

Udział w projekcie patriotycznym „BohaterON – włącz 
historię”. 

Propagowanie edukacji historycznej poprzez 
prowadzenie ciekawych lekcji historii w klasach 4-8, 
poruszających m.in. temat Powstania Warszawskiego. 

Szkoła Podstawowa nr 5 Koło nr 9 Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 w Pile  

Udział w miejskich uroczystościach rocznicowych, 
opieka nad miejscami pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, opieka nad sztandarem Koła.  

Działalność Szkolnego Koła Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego – upowszechnianie informacji 
związanych z Powstaniem Wielkopolskim. 

Szkoła Podstawowa nr 6 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Organizacja zajęć z zakresu edukacji kulturalnej zuchów. W zajęciach uczestniczyli uczniowie szkoły. 

Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego 
RP 

Udział w przedsięwzięciach Stowarzyszenia. Udział w konkursach oraz działaniach informacyjnych na 
temat krzewienia wartości patriotycznych. 

Szkoła Podstawowa nr 7 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Działalność 6 Gromady Zuchowej „Leśne Skrzaty” oraz  
8 Drużyny Harcerskiej im. Danuty Siedzikówny ps.„Inki”.  

Kształtowanie postaw patriotycznych, zachęcenie do 
zainteresowania się historią Polski. Udział w zbiórce 
żywności i artykułów chemii gospodarczej dla Polaków 
mieszkających na Kresach. Zbiórka pieniężna na wsparcie 
leczenia chorej uczennicy. Udział w rajdach, turniejach, 
konkursach i imprezach dla zuchów i harcerzy, m.in: 

Hufcowy Start Harcerski w Wyrzysku, Hufcowy Turniej 
Piłki Nożnej, Hufcowy Turniej Gry w Chińczyka, Hufcowy 
Rajd Śladami Stanisława Staszica, Harcerski Rajd 
Mikołajkowy, zuchowy tor przeszkód, konkurs plastyczny 
„Moje najpiękniejsze wspomnienia z harcerstwa”. 
Prowadzenie kącika zuchowego i harcerskiego. 
Współpraca z Kołem Przyjaciół Harcerstwa skupiającym 
rodziców aktywnie pomagającym w organizacji różnych 
przedsięwzięć.  
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Szkoła Podstawowa nr 12 Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji Udział w projekcie „1, 2, 3 I Love Maths” oraz „Everyone 
is welcome” w ramach Erasmus Plus. Współpraca 
prowadzona  w ograniczonym wymiarze, za 
pośrednictwem mediów elektronicznych, ze szkołami  
z Włoch, Turcji, Irlandii, Rumunii i Grecji.  

Rozwijanie kompetencji kluczowych oraz zainteresowań 
matematyką, propagowanie idei tolerancji 
międzykulturowej i międzynarodowej. 
Uzyskanie materiałów elektronicznych: książek, wspólnie 
wypracowanych materiałów dydaktycznych. 

 

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU I REKREACJI 
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Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Pile 

Klub Sportowy „Gwardia”, Piła Wynajem: lokalu na cele biurowe, hali widowiskowo-
sportowej, stadionu lekkoatletycznego, sali judo (hala 
sportów walki). 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej, sali judo i stadionu na korzystnych warunkach 
umożliwia właściwe funkcjonowanie Klubu i przyczynia 
się do upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Pile Wynajem: lokalu na cele biurowe, płyty głównej 
stadionu lekkoatletycznego. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Związku oraz obiektu 
sportowego na zorganizowanie imprez sportowych 
wspiera prowadzenie działalności statutowej oraz 
popularyzację wiedzy o sporcie (piłka nożna). 

Pilski Ludowy Klub Sportowy "GWDA" Wynajem: lokalu na cele biurowe, sali treningowej, 
stadionu lekkoatletycznego. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym obiektów 
sportowych na korzystnych warunkach wspiera 
upowszechnianie sportu (lekkiej atletyki). 

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Wynajem lokalu na cele biurowe. Udostępnianie pomieszczeń biurowych dla Zrzeszenia 
umożliwia prowadzenie działalności statutowej. 

Wojskowy Klub Sportowy "SOKÓŁ" Piła Wynajem: lokalu na cele biurowe, sali boksu (hala 
sportów walki).  

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu na 
preferencyjnych warunkach, a także sali boksu wspiera 
prowadzenie działalności statutowej. 

Wielkopolskie Zrzeszenie Muaythai BLACK BIRD Piła Wynajem: sali boksu, sali judo (hala sportów walki). Udostępnienie sal boksu i judo umożliwiło trenowanie 
sportów walki oraz upowszechnianie boksu tajskiego.  

Klub Sportowy Samuraj Gold Team Wynajem sali judo (hala sportów walki). Udostępnienie sali judo umożliwiło trenowanie sportów 
walki oraz upowszechnianie treningów boksu 
brazylijskiego jin-jitsu. 

Uczniowski Klub Sportowy Soccer Stars Wynajem stadionu miejskiego przy ul. Bydgoskiej. Udostępnianie płyty boiska na prowadzeniu działalności 
statutowej Klubu. 
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Klub Sportowy Akademia Siatkówki Braci Lach Wynajem hali widowiskowo-sportowej oraz lokalu na 
cele biurowe. 

Udostępnianie hali widowiskowo-sportowej na 
prowadzeniu działalności statutowej. 

Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” Wynajem hali widowiskowo-sportowej (antresoli). Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej na preferencyjnych warunkach. 
Upowszechnianie zajęć sportowych - akrobatyki 
sportowej. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Wynajem boisk do piłki plażowej. Udostępnianie boisk do piłki plażowej na prowadzenie 
działalności statutowej. 

Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej  
w Pile 

Wynajem: lokalu na cele biurowe, hali widowiskowo-
sportowej na rozgrywki halowej piłki nożnej, 
stadionu lekkoatletycznego na mitingi lekkoatletyczne. 

Udostępnianie pomieszczeń dla Klubu, w tym hali 
sportowej na korzystnych warunkach, przyczynia się do 
popularyzacji sportu (futsalu). Udostępnienie obiektów 
sportowych na mitingi lekkoatletyczne popularyzuje 
lekką atletykę. 

Klub Piłkarski Piła Wynajem: lokalu na cele biurowe i magazynowe, boiska 
sportowego. 

Udostępnienie lokalu oraz boisk sportowych umożliwiło 
funkcjonowanie Klubu i prowadzenie zajęć piłki nożnej. 

Polskie Stowarzyszenie Modelarzy Samochodów 
Prędkich w Pile 

Udostępnienie terenu na wybudowanie obiektu 
sportowego oraz pomoc w organizacji imprez 
sportowych. 

Udostępnienie terenu umożliwiło działalność dyscypliny 
modelarstwa samochodów prędkich. 

Stowarzyszenie Orlik Piła Wynajem hali sportowo-widowiskowej. Udostępnienie hali sportowo-widowiskowej umożliwiło 
prowadzenie działalności statutowej. 

Klub Sportowy Credo Futsal Piła Wynajem obiektów sportowych. Udostępnienie obiektów umożliwiło organizację 
warsztatów, turniejów i imprez plenerowych. 

Klub Capoeira Piła 

Klub Karate SHOTO w Pile 

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” 

Towarzystwo sportowe „AQUASPRINT” 

Publiczne Przedszkole nr 3 Akademia Piłkarska Reissa Zabawy sportowe na boisku przedszkolnym z trenerami. Zachęcenie dzieci do dbania o zdrowie poprzez 
aktywność fizyczną na świeżym powietrzu, 
upowszechnienie zajęć sportowych. 

Publiczne Przedszkole nr 14 Akademia Piłkarska Reissa Zajęcia piłkarskie. Udział dzieci w zajęciach ruchowo-zabawowych z piłką. 
Rozwój aktywności fizycznej. 
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Publiczne Przedszkole nr 18 Akademia Piłkarska Reissa Pokaz sportowy z zabawami ruchowymi w ogrodzie 
przedszkolnym. 

Zapoznanie z zasadami treningu sportowego. Zachęcenie 
dzieci do dbania o zdrowie poprzez aktywność fizyczną 
na świeżym powietrzu, upowszechnienie zajęć 
sportowych. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Współpraca przy organizacji imprez oraz udział w 
imprezach.  

Współpraca nauczycieli przy organizacji „Pilskich 
Czwartków Lekkoatletycznych”, aktywny udział uczniów 
 i ich znaczące sukcesy. Organizacja w hali sportowej 
szkoły 2 tur sprawdzianu halowego w ramach „Pilskich 
Czwartków Lekkoatletycznych”. Udział uczennicy w Finale 
Ogólnopolskich Czwartków LA w Łodzi. 

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy Udział uczniów miejskich zawodach w biegach 
przełajowych i sztafetowych. 
Nauczyciel członkiem Zarządu NSZS oddz. Piła 

Rozwój predyspozycji sportowych uczniów.  
Organizacja współpracy szkoła – NSZS Piła w planowaniu 
zawodów.  

Uczniowski Klub Żeglarski „Wodniak” Prowadzenie przez nauczyciela zajęć dla uczniów  
z żeglarstwa oraz pełnienie funkcji wiceprezesa ds. 
szkolenia – praca społeczna. 

Upowszechnianie żeglarstwa wśród uczniów pilskich 
jednostek oświatowych jako sportu oraz formy 
aktywnego spędzania czasu wolnego.  

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Udział uczniów w programie „Szkolny Klub Sportowy”. Prowadzenie dodatkowych zajęć rozwijających  
predyspozycje sportowe uczniów. 

Szkoła Podstawowa nr 2 KPS STALPRO Joker Powiat Pilski Wymiana doświadczeń, udział w treningach, nadzór nad 
uczniami i zawodnikami. 

Uczniowie wchodzą w podstawowy skład drużyny 
„młodzika” i mini siatkówki. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 
Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy  

Udział w imprezach sportowych. Udział uczniów w zawodach sportowych i 
lekkoatletycznych. Upowszechnienie kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Udział uczniów w cyklu zawodów "Pilskie Czwartki LA". Udział reprezentacji 20 uczniów  w mitingach 
sportowych. 

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Współorganizacja oraz udział w imprezach sportowych 
 w ramach powiatowego współzawodnictwa 
sportowego. 

Około 70 uczniów  klas sportowych uczestniczyło w 
imprezach sportowych, zajmując czołowe lokaty. 
Współpraca przy organizacji Powiatowych Mistrzostw 
Przełajowych. 

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Realizacja programu „Szkolny Klub Sportowy”. Zajęcia 
pozalekcyjne współfinansowane przez Urząd Miasta 
Piły. 

Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dwóch grup uczniów 
(2x20 osób), po dwie godziny w tygodniu. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Użyczenie sali gimnastycznej. Seniorzy mieli możliwość korzystania z sali 
gimnastycznej. 
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Polski Komitet Olimpijski i Paraolimpijski Współpraca przy organizacji imprezy sportowej. W ramach obchodów Narodowego Dnia Sportu 
zorganizowano sportową imprezę integracyjną dla 
uczniów i społeczności lokalnej Osiedla Zamość. 

Szkoła Podstawowa nr 5 Polski Związek Piłki Nożnej Udział uczniów w turnieju piłki nożnej. W turnieju piłki nożnej „Z podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” uczestniczyło 10 uczniów z klas sportowych.  

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Udział w imprezach sportowych. Udział ok. 20 uczniów w zawodach sportowych, m.in.  
w Mistrzostwach Powiatu Pilskiego w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych. 

Klub Piłkarski Piła Patronat nad klasami sportowymi chłopców. Zajęcia w ramach klasach sportowych, zwiększenie 
możliwości rozwojowych dzieci. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Szkolenia sportowe dziewcząt. Przeprowadzenie szkoleń, treningów oraz organizacja 
zawodów. 

Stowarzyszenie Biegów Ulicznych Udział w imprezie sportowej.  W biegu uczniów w ramach „Półmaratonu Signify” 
wzięło udział 20 uczniów. 

Polski Związek Piłki Siatkowej Szkolenia sportowe dziewcząt. Klasy sportowe w ramach Szkolnego Ośrodka 
Siatkarskiego, szkolenia, udział w zawodach, 
wyposażenie w sprzęt i odzież sportową. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Współpraca przy zawodach sportowych. Udział uczniów w zawodach sportowych. 

Uczniowski Klub Sportowy „6” Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Rozwijanie i doskonalenie umiejętności w judo. 

Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy Współpraca przy organizacji imprez sportowych. Na terenie szkoły zorganizowano zawody sportowe  
w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Volley Piła Udział w zajęciach i zawodach sportowych. Rozwijanie zainteresowań i umiejętności sportowych. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Nadnotecki Szkolny Związek Sportowy w Pile Udział w imprezach i zajęciach sportowych. Udział uczniów w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
oraz  w Szwedzkiej Sztafecie – zajęcie czołowych lokat. 

Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Udział w imprezach sportowych. Udział uczniów w Czwartkach Lekkoatletycznych,  
II miejsce a punktacjach dla szkół.  

Polski Związek Lekkoatletyczny Udział w programie „Lekkoatletyka dla każdego”. Organizacja zajęć ruchowych dla uczniów z klas I-IV. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Ograniczony udział uczniów w cyklu zawodów "Pilskie 
Czwartki LA". 

Udział uczniów w zawodach i rozgrywkach sportowych 
na szczeblu miejskim, powiatowym, rejonowym i 
wojewódzkim. 
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Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” Udział w szkolnych rozgrywkach sportowych. Udział w rozgrywkach sportowych wg kalendarza SZS, 
nauka kulturalnego kibicowania i zachowania się  
na boisku. 

Organizacja zajęć sportowych w ograniczonym zakresie. Rozwijanie cech psychomotorycznych wśród dzieci 
 i młodzieży w ramach jednej godziny zajęć sportowych 
dla grupy ćwiczebnej. 

WZPN Poznań  Współpraca z reprezentacją Wielkopolski w piłce 
nożnej, współorganizacja Mistrzostw Wlkp. 

Udział w zawodach rangi wojewódzkiej. 
 

WZPS Poznań Współorganizacja turniejów piłki siatkowej. Udział w zawodach na szczeblu wojewódzkim. 

UKS 12 Piła Współpraca z WZPN, OZPN, WZPS i PZPS przy 
rozgrywkach sportowych. 

Udział uczniów w imprezach sportowych na szczeblu 
miejskim, powiatowym, rejonowym i wojewódzkim. 

Akademia Siatkówki Braci Lach Organizacja zajęć i turniejów sportowych z piłki 
siatkowej. 

Udział uczniów w zawodach sportowych. 

UKS Football Academy Piła Podpisano umowę na rozbudowę infrastruktury 
sportowej o boisko piłkarskie lekkie konstrukcji łukowej 
na kwotę 1.000.000 zł. 

Rozbudowa bazy sportowej szkoły dostępnej dla 
wszystkich uczniów oraz zwiększenie możliwości 
wykorzystania warunków do szkolenia w klasach 
sportowych. 

 

WYCHOWANIE ORAZ ROZWÓJ SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 
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Regionalne Centrum Kultury 
„Fabryka Emocji” 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Współpraca przy organizacji wydarzeń. Organizacja sztabu, koncertów, aukcji, licytacji, wystaw, 
pokazów w ramach Finału WOŚP.  

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Współpraca w ramach finału WOŚP. 

ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Współpraca w ramach finału WOŚP. 

Publiczne Przedszkole nr 2 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Prowadzenie zbiórek zuchowych, harcerskich. 
Włączanie się w ogólnopolskie akcje np. „Światełko 
pokoju”, organizowanie imprez w ramach świąt 
państwowych, zapraszanie harcerzy seniorów na Dzień 
Babci i Dziadka. 

Wymiana doświadczeń, pobudzanie patriotyzmu, 
wychowanie w duchu zasad zuchowych, kształtowanie 
szacunku do symboli narodowych, nabywanie 
umiejętności w trakcie zdobywania sprawności 
zuchowych. Integracja pokoleniowa, kształtowanie 
 u najmłodszych postaw społecznych, rozwoju 
emocjonalnego i fizycznego. 
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Związek Nauczycielstwa Polskiego Spotkania z zarządem ZNP Uzyskiwanie na bieżąco informacji prawnych, 
oświatowych dla nauczycieli oraz pracowników 
administracji i obsługi. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział w Pile Udział w projekcie Firmy Henkel we współpracy z TPD – 
pozyskanie środków pieniężnych na remont i 
doposażenie sali. 

Wyremontowano i doposażono salę do zajęć ruchowych. 

Publiczne Przedszkole nr 4 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Zajęcia edukacyjne z podstaw języka migowego. Uwrażliwienie dzieci na osoby z dysfunkcjami. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Spotkania z zaproszonymi gośćmi, pogadanki. Integracja międzypokoleniowa, edukacja. 

Publiczne Przedszkole nr 5 Stowarzyszenie Przyjaciół Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej w Pile 

Przygotowanie i przekazanie kartek 
bożonarodzeniowych dla podopiecznych Domu Pomocy 
Społecznej w Pile.  

Rozwijanie wrażliwości na potrzeby osób starszych, 
samotnych. Budowanie więzi międzypokoleniowych. 

Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka Udział w konkursie „Na początku była miłość – moja 
rodzina”. 

Wykonano 12 prac konkursowych, które zostały 
nagrodzone. 

Publiczne Przedszkole nr 15 Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w finale WOŚP. Wychowankowie przedszkola – mali, 5-6 letni 
wolontariusze wycinali serduszka. 

Publiczne Przedszkole nr 17 Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze” Udział w zbiórce plastikowych nakrętek. Wsparcie działań na rzecz pomocy w rehabilitacji 
niepełnosprawnego dziecka. 

Szkoła Podstawowa nr 1 UNICEF Udział VI edycji akcji edukacyjno-pomocowej „Wszystkie 
Kolory Świata – Uszyj laleczkę – daj dzieciom nadzieję”. 

Kształtowanie postaw tolerancji i otwartości, zbieranie 
funduszy na ratowanie życia i zdrowia dzieci w krajach 
najbiedniejszych. 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce Zbiórka pieniężna wśród nauczycieli. Wspieranie istnienia i funkcjonowania Stowarzyszenia. 

Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa 
Komeńskiego 

Udział nauczyciela w konsultacjach projektowych 
„Dzieci mają wychodne”. 

Realny wpływ na treści wychowawcze wspierające pracę 
pedagogów i kompetencje wychowawcze rodziców.  

Polski Związek Głuchych Zarząd Główny Obchody Międzynarodowego Dnia Głuchych i Języka 
Migowego – nagrywanie filmików miganych przez dzieci 
i dorosłych, lekcje tematyczne w klasach III, nauka 
podstawowych zwrotów w języku migowym. 

Wdrażanie do integracji społecznej i akceptacji  
w najbliższym otoczeniu osób z dysfunkcją słuchu.  

Szkoła Podstawowa nr 2 Polska Akcja Humanitarna Udział w programie „Wiem i działam”.  Zdobycie wiedzy w zakresie reagowania na kryzysy 
humanitarne na świecie spowodowane przez konflikty 
zbrojne lub katastrofy naturalne oraz zapoznacie się  
z praktycznymi pomysłami na działania. 
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Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 
 

Udział w akcji „Razem na Święta”. Przygotowanie  
i przekazanie kartek i ozdób bożonarodzeniowych dla 
podopiecznych i pracowników Hospicjum w Pile.  

Rozwijanie empatii i wrażliwości na potrzeby osób 
starszych, samotnych. Budowanie więzi 
międzypokoleniowych. 

Caritas Polska Udział w szkoleniu „Praca z uczniem cudzoziemskim”. Poznanie dobrych praktyk, lepsze zrozumienie sytuacji 
dzieci cudzoziemców w polskiej szkole.  

Polskie Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Niemieckiego 

Udział w spotkaniach, szkoleniach, współpraca przy 
organizacji przedsięwzięć i projektów. 

Wspieranie działań klasy patronackiej SAF Holland, 
organizacja konkursów ogłaszanych przez PSNJN, 
organizacja warsztatów dla nauczycieli języka 
niemieckiego.  

Fundacja Uniwersytet Dzieci Udział w projekcie „Ja w społeczeństwie. Jak mogę 
zmieniać świat?” 

Rozwój kompetencji obywatelskich i społecznych, 
kształtowanie tolerancji, odpowiedzialności, wrażliwości 
na potrzeby wspólnoty lokalnej, zaznajomienie  
z powszechnie przyjętymi zasadami współżycia 
społecznego.  

Kulczyk Fundation Pozyskano dla nauczycieli multimedialne materiały 
edukacyjne. 

Realizacja zajęć na podstawie scenariusz opracowanego 
przez Fundację w zakresie znaczenia empatii, wrażliwości 
i odpowiedzialności w życiu człowieka. 

Szkoła Podstawowa nr 3 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Szkolenia, współpraca przy organizacji przedsięwzięć.  Szkolenia dla wolontariuszy i opiekunów, promocja 
wolontariatu. Udział w uroczystej Gali Wolontariatu. 
Szkolne Koło Wolontariatu zostało laureatem w 
konkursie „Barwy Wolontariatu”, w kategorii wolontariat 
szkolny. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w finale WOŚP. Udział wolontariuszy w zbiórce pieniędzy podczas finału 
akcji. Zebrano kwotę 8 076,25 zł. 

Fundacja JiM Udział w obchodach Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu. 

Na znak solidarności z osobami z autyzmem uczniowie 
wykonali „niebieskie łapki”. Na lekcjach wychowawczych 
odbyły się pogadanki na temat autyzmu. 

Szkoła Podstawowa nr 4 ZHP Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła Udostępnienie w szkole pomieszczenia dla IV Szczepu 
ZHP Zawiszacy im. Szarych Szeregów. 
Udział w projekcie „Serca łączą pokolenia”. 

Udział uczniów w zbiórkach drużyn i gromady zuchów 
oraz w organizowanych rajdach.  
Zbiórka artykułów świątecznych do paczki dla Seniora 
oraz Powstańca. Ufundowanie i posadzenie drzewa dla 
Powstańca (wartość 250 zł). 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w zbiórce pieniężnej. Zebrano i przekazano kwotę 850 zł. 
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Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Udział w działaniach Stowarzyszenia. Udział w akcjach i konkursach m.in. w konkursie „Barwy 
wolontariatu nad Gwdą i Notecią”. Uwrażliwienie na 
potrzeby osób w trudnej sytuacji życiowej, nauka 
bezinteresownego działania oraz kształtowania więzi 
społecznych. 

Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej 
Stanisławy Leszczyńskiej w Pile 

Działania na rzecz hospicjum w Pile. Udział w kwestach pieniężnych na rzecz hospicjum. 
Zbiórka środków czystości, przekazanych podczas wizyty 
wolontariuszy w hospicjum. 

Szkoła Podstawowa nr 5 UNICEF Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka.  Cykl zajęć edukacyjnych w oddziałach przedszkolnych. 

Stowarzyszenie Wiosna Działalność wolontariuszy programu ogólnopolskiego 
„Akademia Przyszłości” na rzecz kilku uczniów szkoły. 

Wsparcie uczniów z niską samooceną, działania 
edukacyjno-wychowawcze.  

Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Udział nauczyciela w 35-godzinnym szkoleniu „Spójrz 
Inaczej”, uzyskanie certyfikatu realizatora programu 
wychowawczo-profilaktycznego „Spójrz Inaczej kl. I-III”. 
Udział klasy I w programie. 

Realizacja cyklu zajęć edukacyjnych związanych  
z kształtowaniem postaw prospołecznych u dzieci – 
nauka tolerancji, akceptacji, budowania prawidłowych 
relacji, zachowania prozdrowotne, umiejętność radzenia 
sobie z trudnymi uczuciami – lękiem, gniewem, złością, 
umiejętność podejmowania decyzji i odpowiedzialności 
za własne decyzje. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Fundacja Sursum Corda Udział w zbiórce środków ze sprzedaży kart 
świątecznych. 

Pozyskano środki finansowe na rzecz podopiecznych 
Fundacji z niepełnosprawnościami. Kształtowanie postaw 
prospołecznych, bezinteresownego wspierania słabszych 
i w potrzebie.  

Szkoła Podstawowa nr 7 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Aktywna działalność Koła Małego Wolontariusza. Przygotowanie plakatów edukacyjno-informacyjnych na 
temat Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. Udział  
w warsztatach „Jak być dobrym wolontariuszem”. 
Wsparcie akcji „Razem dla Klaudii” – zbiórka na leczenie  
i rehabilitację chorej uczennicy. Wykonanie kartek 
świątecznych dla seniorów z Domu Pomocy Społecznej. 
Udział w akcji „Z życzeniami od wolontariuszy”. 

Szkoła Podstawowa nr 11 Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Pile Udział w szkoleniach. Zorganizowano szkolenia dla nowych wolontariuszy. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Udział w zbiórce pieniężnej. Udział w zbiórce pieniężnej w ramach finału WOŚP. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Fundacja Miluszków Zajęcia edukacyjne. Zwiększenie świadomości dzieci w zakresie ochrony 
zwierząt i potrzeb innych. 
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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (szkolne, osiedlowe) 
Związek Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności 

Współpraca przy organizacji wydarzeń (w ograniczonym 
zakresie ze względu na epidemię). 
Paczki żywnościowe. 

Wsparcie finansowe organizacji szkolnych i osiedlowych 
festynów, imprez, aktywizacja środowiska lokalnego do 
udzielania pomocy. Zbiórki artykułów żywnościowym  
w celu wsparcia osób o niskim statusie materialnym. 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Daj Radość Niepełnosprawnym” 

Pomoc w organizacji zajęć dla osób  
z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.  

Udostępniono salę gimnastyczną oraz stołówkę szkolną 
na zajęcia sportowe, uroczystości. Integracja 
środowiskowa, przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu. 

 
EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 
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Publiczne Przedszkole nr 1 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla bezdomnych zwierząt. Zebrano około 30 kg karmy, którą przekazano 
Towarzystwu. 

Fundacja Miluszków Działania edukacyjne. Uwrażliwienie na potrzeby bezdomnych zwierząt, 
wspieranie działań na rzecz podopiecznych schroniska. 

Publiczne Przedszkole nr 3 Fundacja Miluszków Zbiórka artykułów dla bezdomnych zwierząt. Wsparcie pilskiego schroniska. Zebrano i przekazano 
karmę, koce, żwirek, smycze, maty. Uwrażliwienie na 
potrzeby bezdomnych zwierząt. 

Fundacja Pszczoła Współpraca w zakresie działań edukacyjnych. Poszerzenie świadomości na temat ekologii  
i konieczności dbania o przyrodę i zwierzęta. 

Przedszkole Publiczne nr 4 Fundacja Missio Cordis Udział w projekcie „Zbieram to w szkole”. W ramach projektu zbierano surowce wtórne (stare 
telefony, zużyte baterie.). Pozyskano środki na wsparcie 
podopiecznych Fundacji w Czadzie i na Filipinach. 

Publiczne Przedszkole nr 5 Fundacja Miluszków Zbiórka karmy dla kotów. Zebrano 25 kg karmy dla kotów. 

Publiczne Przedszkole nr 6 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział  
w Pile 

Zbiórka karmy dla bezdomnych kotów. Zebraną karmę przekazano osobom dokarmiającym  
bezdomne koty. 

Publiczne Przedszkole nr 11 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla bezdomnych zwierząt. Edukacja społeczno-ekologiczna poprzez udział w zbiórce 
karmy dla bezdomnych zwierząt z terenu miasta Piły. 

Publiczne Przedszkole nr 14 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka karmy dla zwierząt. Zebraną karmę przekazano do TOZ. 
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Publiczne Przedszkole nr 17 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział w zbiórce karmy dla zwierząt. W ramach akcji „Zimowa paka dla zwierzaka” zbierano 
karmę dla zwierząt. Uwrażliwienie na potrzebę niesienia 
pomocy zwierzętom. 

Publiczne Przedszkole nr 18 Fundacja Miluszków Udział w akcji charytatywnej „Podaj pomocną łapę”. Zbiórka karmy i materiałów higienicznych dla 
podopiecznych schroniska. Uwrażliwienie dzieci na 
potrzeby  bezdomnych zwierząt. 

Publiczne Przedszkole nr 19 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Zbiórka dla bezdomnych psów i kotów.  
Udział w konkursach oraz obchodach z okazji Dnia Kota. 

Zebrano ok. 10 kg karmy dla bezdomnych zwierząt, którą 
przekazano Towarzystwu. 

Liga Ochrony Przyrody, Okręg w Pile Spotkania tematyczne z ekologiem dot. pracy ekologa, 
zanieczyszczenia środowiska, recyklingu. Wspólne 
sadzenie drzewek w ogrodzie przedszkolnym. 

Zapoznanie dzieci z rolą i specyfiką pracy ekologa. 
Edukacja dot. zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia 
środowiska. Rozbudzanie świadomości ekologicznej 
poprzez bezpośredni udział w akcji sadzenia drzew – rola 
zieleni dla życia i zdrowia człowieka. 

Szkoła Podstawowa nr 1 Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa 
Komeńskiego 

Udział nauczyciela w konsultacjach projektowych  
„O przyrodzie w przyrodzie”. 

Realny wpływ na zawartość pomocy dydaktycznych 
przydatnych nauczycielom w pracy z uczniami. 

Fundacja Pszczoła Zajęcia dla uczniów klas I-III i konkurs wiedzy  
o pszczołach; zaproszenie uczniów do Pasieki 
Edukacyjnej i Ogrodu Społecznego w Pile. 

Edukacja ekologiczna; znaczenie ochrony gatunków 
pożytecznych na terenach miejskich.  

Szkoła Podstawowa nr 3 Fundacja Miluszków Współpraca wolontariuszy szkolnych ze schroniskiem.  Wsparcie pilskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. 
Przeprowadzono zbiórkę żwirku dla kotów. 

Szkoła Podstawowa nr 4 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział w akcji „Pomóż bezdomnym zwierzętom”. Udział 94 uczniów i 4 nauczycieli w zbiórce – zebrano  
250 kg karmy.  

Szkoła Podstawowa nr 5 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Oddział w Pile Udział uczniów i przedszkolaków w działach 
podejmowanych przez TOZ. 

Udział oddziałów przedszkolnych w akcji „Pomagamy 
zwierzętom przetrwać zimę – Dokarmiamy ptaki” – 
zebrano 5 kg karmy. 
Zajęcia edukacyjne w oddziałach przedszkolnych  
w ramach Dnia Lasu – zwierzęta w okresie zimowym; 
Dnia Kota, Światowego Dnia Zwierząt. Zbiórka karmy dla 
kotów i psów. 

Fundacja Pszczoła Warsztaty dla dzieci. Udział uczniów z sześciu klas w zajęciach kształtujących 
postawy proekologiczne. Zdobycie wiedzy na temat 
znaczenia pszczół w życiu człowieka, wykonywanie 
przedmiotów z wosku, nauka „zakładania” swojego 
ogrodu. 
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Szkoła Podstawowa nr 6 Fundacja Miluszków Zbiórka karmy i koców dla zwierząt. Wsparcie podopiecznych pilskiego schroniska. 
Kształtowanie postaw i zachowań pro zwierzęcych. 

Szkoła Podstawowa nr 7 Liga Ochrony Przyrody, Okręg w Pile Działalność Szkolnego Koła LOP. Udział w akcji „Sprzątanie świata”, w zbiórce zużytych 
baterii. Udział w akcji „Działaj z impetem” – edukacja  
w zakresie prawidłowego segregowania odpadów.  

Fundacja Pszczoła Zajęcia edukacyjne dla uczniów. Edukacja dzieci i młodzieży z zakresu pożytku i roli 
pszczół w ekosystemie miasta. 

Szkoła Podstawowa nr 12 Liga Ochrony Przyrody, Okręg w Pile  Działalność Szkolnego Koła LOP. Edukacja przyrodniczo-ekologiczna poprzez udział  
w akcjach, happeningach, spotkaniach edukacyjnych  
o charakterze proekologicznym. Wzbogacenie wiedzy 
przyrodniczej poprzez przygotowywanie uczniów do 
udziału w konkursach szkolnych, międzyszkolnych oraz 
rejonowych o tematyce przyrodniczej i ekologicznej. 
Stworzenie uczniom możliwości poszerzania 
zainteresowań oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Fundacja Nasza Ziemia Udział w Dniu Sprzątania Świata. Udział uczniów w sprzątaniu terenów leśnych wokół 
szkoły oraz w zbieraniu nakrętek. Podniesienie 
świadomości ekologicznej. 

 
Piła, 12 kwietnia 2022 r. 
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